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1 UVODNO POJASNILO 
 
Na podlagi določil Pravil Ljubljanske borze, družba Telekom Slovenije, d.d., s sedežem v Ljubljani, 
Cigaletova ulica 15, objavlja poročilo o poslovanju Skupine Telekom Slovenije in družbe Telekom 
Slovenije, d.d. za obdobje januar – september 2007. 

 
Vsi računovodski izkazi Skupine Telekom Slovenije in družbe Telekom Slovenije, d.d. so pripravljeni v 
skladu z Mednarodnimi standardi računovodskega poročanja.  Računovodski izkazi za obdobje januar – 
september 2007 in 2006 so nerevidirani. 
 
Nadzorni svet družbe je nerevidirano poročilo o poslovanju Skupine Telekom Slovenije in družbe Telekom 
Slovenije, d.d. v prvih devetih mesecih 2007 obravnaval  na svoji 32. redni seji dne 29. novembra 2007. 
 
Poročilo je dostopno tudi na spletnih straneh družbe www.telekom.si in je na vpogled tudi na sedežu 
družbe Telekom Slovenije, d.d., Cigaletova 15, Ljubljana, vsak delavnik od 10. do 12. ure.  
 
Vse pomembnejše spremembe podatkov, vsebovanih v prospektu za borzno kotacijo, družba redno 
objavlja na spletnem portalu Ljubljanske borze SEOnet in na spletnih straneh družbe www.telekom.si. 
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2 POUDARKI POSLOVANJA 
 
Leto 2007 zaznamuje postavljanje trdnih temeljev za prihodnji tehnično-tehnološki, tržno in poslovno 
uspešen razvoj Skupine Telekom Slovenije. Do izraza prihajajo tudi vsi dosedanji poslovni ukrepi, s 
katerimi se v Skupini premagujejo neugodni  trendi, ki so jim podvrženi tudi ostali nacionalni operaterji 
elektronskih komunikacij. V nasprotju z večino primerljivih operaterjev  v tujini je Skupini Telekom 
Slovenije, kljub zahtevnim investicijam,  tudi letos uspelo ohraniti pozitiven trend rasti prihodkov in 
nadomestiti načrtovani izpad prihodkov klasične fiksne telefonije.    
 
Doseženi poslovni rezultati v obdobju januar – september 2007 Skupine Telekom Slovenije so v skladu z 
zastavljenimi načrti za obravnavano obdobje, ki upoštevajo velika investicijska vlaganja v razvoj in 
nadgradnjo telekomunikacijske infrastrukture in storitev. Telekom Slovenije je velika finančna sredstva 
namenil tudi za akvizicije v tujini in vlaganja v svoje hčerinske družbe v tujini, saj edino širjenje poslovanja 
na tuje trge zagotavlja nadaljnjo gospodarsko rast celotne skupine in vsake družbe v njej.  
 
Precejšnjo pozornost je bila namenjena tudi organizacijskim spremembam, ki pomenijo odziv na 
tehnološke in tržne spremembe ter zagotavljajo preglednejšo, bolj smiselno in učinkovitejšo organizacijo, 
ki bo zaživela v decembru letos. Le ta vodi k večji učinkovitosti, boljši poslovni in procesni preglednosti, 
hkrati pa spodbuja izkoriščanje sinergij med družbami v skupini in omogoča tehnično-tehnološko 
konvergenco znotraj nje.   
 
Skupina Telekom Slovenije 

 
• Poslovni prihodki so v obdobju januar - september 2007, glede na enako obdobje 2006, beležili  5%  

rast in dosegli 587,0 mio  EUR.  Vse družbe v skupini so v primerjavi z enakim obdobjem lani 
realizirale rast poslovnih prihodkov. 

• V Skupini je bilo doseženih 582,2 mio EUR čistih prihodkov iz prodaje, kar pomeni 5% rast glede na 
enako obdobje leta 2006.  

• Poslovni izid iz poslovanja (EBIT) je dosegel 108,8 mio EUR in je za  2% višji glede na enako obdobje 
leta 2006. 

• EBITDA za obdobje januar – september 2007 znaša 229,4 mio EUR, kar pomeni 5% porast v 
primerjavi z enakim obdobjem lani.  

• Čisti poslovni izid za devetmesečno obdobje 2007 znaša 75,0 mio EUR in je za 2% pod doseženim v 
prvem devetmesečju leta 2006. 

• Bilančna vsota  je na dan 30.9. 2007 znašala 1.650 mio EUR in se je od konca leta 2006 povečala za  
12% oziroma 17 %  glede na primerljivo obdobje 2006. 

• Vrednost kapitala in rezerv  znaša 1.015 mio EUR, kar je 62% v vseh obveznostih do virov sredstev.  
• Čisti dobiček na delnico je znašal 11,52 EUR. 
• Za vlaganja in naložbe v omrežje in drugo premoženje (brez akvizicij) je Skupina Telekom Slovenije 

namenila 190,2 milijonov EUR, od tega družba Telekom Slovenije d.d. 42,5%, ostale družbe v skupini 
18,1%,  39,4% pa je bila namenjeno za licenco GSM pa Kosovem.  

• Ob koncu obdobja je bilo v skupini Telekom Slovenije 4.364 zaposlenih, kar pomeni 248 zaposlenih 
več glede na začetek leta. V primerjavi z obdobjem januar - september 2006 pa se je število 
zaposlenih zvišalo za  297, predvsem iz naslova nakupa novih družb. 

 
 
Družba Telekom Slovenije, d.d. 
 
• Poslovni prihodki so dosegli 300,7 mio EUR, kar predstavlja 3% porast glede na primerljivo obdobje 

leta 2006. 
• Čisti prihodki od prodaje so znašali  297,9 mio  EUR in so za 3% večji od doseženih v enakem 

obdobju 2006. 
• Poslovni izid iz poslovanja (EBIT) znaša 47,0 mio EUR, kar je za 15% manj glede na enako obdobje 

leta 2006. 
• EBITDA za obdobje januar – september 2007 znaša 108,8 mio EUR, kar pomeni 6% manj v primerjavi 

z enakim obdobjem lani.  
• Čisti poslovni izid za devetmesečno obdobje znaša 72,1 mio EUR in je za 16% pod doseženim v 

devetmesečju 2006.  
• Bilančna vsota se je od konca leta 2006 povečala za 20 odstotkov in je na dan 30.9.2007 znašala 

1.212 mio EUR. Glede na  primerljivo lansko obdobje le ta beleži  porast od 23 odstotkov. 
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• Vrednost kapitala in rezerv pa je na dan 30.9.2007 znašala 819 mio EUR, kar je 68% v vseh 
obveznostih do virov sredstev. 

• Na dan 30. 9. 2007  je bila knjigovodska vrednost delnice 125,9 EUR. 
• Tečaj delnice na borznem trgu je na zadnji  trgovalni dan v  septembru 2007  dosegel  466,93 EUR na 

delnico, kar pomeni 48,9% kapitalski donos v devetmesečju 2007. 
 

 

3 SKUPINA TELEKOM SLOVENIJE  – sestava in organiziranost 
 
V Skupini Telekom Slovenije je obvladujoča družba Telekom Slovenije, d. d.  Sestava skupine povezanih 
družb Telekoma Slovenije, d.d. s prikazom razmerij lastniških deležev na dan 30. 9. 2007 je razvidna v 
sledeči tabeli:   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
* Skupaj obladujoča družba 
 
 
Spremembe v sestavi skupine v obdobju januar – september 2007: 
 
• Okrožno sodišče v Banja Luki je dne 27. marca 2007 izdalo sklep o vpisu spremembe ustanovitelja 

družbe Blic.net na Telekom Slovenije, d. d. Pogodba o nakupu družbe Blic.net, Banja Luka, Republika 
Srpska je bila podpisana  konec leta 2006. 

• Na podlagi sklepa Okrožnega sodišča v Ljubljani (srg 2007/02822) z dne 30. marec 2007, je bila 
družba Slovenija Online–SiOL internet, d. o. o. pripojena k matični družbi Telekom Slovenije, d. d.  

• Telekom Slovenije je 19. aprila dokapitaliziral svojo makedonsko hčerinsko družbo On.net s štiri 
milijoni evrov. Z dokapitalizacijo se je spremenila tudi lastniška struktura v On.netu, tako, da ima 
Telekom Slovenije odslej v On.netu 83,38-odstotni delež. 

• Družba Gibtelecom je evidentirana z dnem 23.4.2007 kot skupaj obvladujoče podjetje.  
• Delničarji Ipko Neta so konec junija 2007 s Factor banko podpisali pogodbo o prodaji 15-odstotnega 

deleža v kosovski družbi Ipko Net, s čimer je Telekom Slovenije zmanjšal svoj lastniški delež z 75% na 
63,75 %.  

• Telekom Slovenije je 20. avgusta 2007 podpisal pogodbo o nakupu 75-odstotnega deleža podjetja 
Interseek, d. o. o., iz Ljubljane. Interseek je lastnik slovenskega spletnega iskalnika Najdi.si ter 
podobnih iskalnikov Pogodak na Hrvaškem in v Srbiji. 

Telekom Slovenije, d.d. 

Mobitel,d.d.                                100% On.net,d.o.o.                           83,38% 

GVO, d.o.o.                              100% 

Blic.net, d.o.o.                          100% Avtenta.si, d.o.o.                      100% 

Ipko Net, LLC                          63,75% 

Planet 9, d.o.o.                           76% 

Soline, pridelava soli, d.o.o.       100% 

M-Pay, d.o.o.                             50% 

Teledat, d.o.o.                            100% Gibtelecom*                                50% 

Interseek, d.o.o.                         75% 

Najdi.si,d.o.o.                            100% 

Pogodak.co.yu                         100% 

xy 

Planet 9, d.o.o.                            24% 

Pogodak.hr                              100% 

Slovenija     Tujina 
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4 UPRAVLJANJE DRUŽBE 
 
Uprava 
 
Telekom Slovenije, d.d. vodi petčlanska uprava v sestavi: 
 

• mag. Bojan Dremelj, predsednik uprave 
• Dušan Mitič, podpredsednik uprave 
• dr. Filip Ogris-Martič, član uprave 
• mag. Željko Puljić, član uprave 
• Darja Senica, članica uprave in delavska direktorica. 

 
V obdobju januar – september 2007 ni bilo sprememb v upravi. 
 
 
Nadzorni svet 
 
Nadzorni svet družbe sestavlja devet članov, od tega šest članov predstavnikov kapitala in trije člani 
predstavniki delavcev. Nadzorni svet so ob koncu septembra sestavljali naslednji člani: 
 
Predstavniki kapitala: 
• Damijan Koletnik, predsednik  
• dr. Borut Štrukelj 
• dr. Andrej Brodnik 
• Pavel Žakelj 
• Karmen Ponikvar 
• dr. Peter Groznik 
 
Predstavniki zaposlenih: 
• Branko Sparavec 
• Milan Richter 
• Martin Gorišek 
 
Spremembe v nadzornem svetu v obdobju januar - september: 
 
• Damijan Koletnik je bil član nadzornega sveta do 29. marca 2007, od tega datuma je predsednik 

nadzornega sveta. 
• dr. Žiga Turk je bil predsednik nadzornega sveta do 29. marca 2007, od tega datuma je bil član 

nadzornega sveta, kot član nadzornega sveta pa je bil razrešen na 13. skupščini 26. junija 2007 
• dr. Peter Groznik je bil imenovan za člana nadzornega sveta na 13. skupščini 26. junija 2007 
 
 
Vodenje in upravljanje odvisnih družb 
 
Mobitel, d. d. 
Glavni izvršni direktor: Klavdij Godnič 
Izvršni direktor: Igor Marinšek 
Člani upravnega odbora: mag. Bojan  Dremelj, predsednik, dr. Filip Ogris-Martič, mag. Željko Puljić, 
Klavdij Godnič, Igor Marinšek, Metod Zaplotnik, Tjaša Škrilec in Branko Miklavčič 
 
GVO, d. o. o. 
Direktorica: Jožefa Guzej 
 
Avtenta.si, d. o. o. 
Direktor: Iztok Klančnik 
 
Teledat, d. o. o. 
Direktorica: Bojana Sonnenwald Turk 
 
Interseek, d. o. o. 
Direktor: Aleksander Sašo Štravs 
Namestnik direktorja: Zvone Jagodic 
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Planet 9, d. o. o. 
Direktor: Tomaž Jontes 
 
On.net, d. o. o. 
Direktor: Predrag Čemerikić 
Nadzorni svet: Dušan Mitič, Igor Marinšek, Vladimir Peševski 
*Opomba: Vodenje in upravljanje poteka skladno z zakonodajo v Republiki Makedoniji 
 
Ipko Net, d. o. o. 
Izvršni direktor: Akan Ismaili 
Člani upravnega odbora: Dušan Mitič, predsednik, Bujar Musa, podpredsednik, Akan Ismaili, Klavdij 
Godnič, mag. Tomaz Kraškovic 
*Opomba: Vodenje in upravljanje poteka skladno s kosovsko zakonodajo. 
 
Blic.net, d. o. o. 
v. d. direktor: Janez  Marovt 
Člani upravnega odbora: mag. Željko Puljić, predsednik, mag. Boštjan Kralj, Darko Pretnar  
*Opomba: Vodenje in upravljanje poteka skladno z zakonodajo v Republiki Srpski. 
 
Gibtelecom  
Glavni izvršni direktor (CEO): Tim Bristow 
Člani upravnega odbora: Fabian Vinet , predsednik, Tim Bristow, glavni izvršni direktor, Dilip D. Tirathdas,  
direktor, mag. Bojan Dremelj, direktor, dr. Filip Ogris Martič, direktor, Klavdij Godnič, direktor 
*Opomba: Vodenje in upravljanje poteka skladno zakonodajo v Gibraltarju. 
 

 

5 REVIZIJA  

 
Na 13. redni  seji skupščine, ki je bila 26. junija 2007 je bila za revidiranje računovodskih izkazov 
Telekoma Slovenije, d. d., za poslovno leto 2007 imenovana revizijska družba Ernst & Young, d.o.o.,  
Ljubljana. 
 
 
 



Poročilo o poslovanju januar – september 2007 

 

 7  . 

6 LASTNIŠKA STRUKTURA IN TRGOVANJE Z DELNICO 

6.1 Lastniška struktura na dan 30. september 2007 

Republika 
Slovenija
52,53%

Kapitalska družba 
s PPS

7,36%

Slovenska 
odškodninska 

družba 

14,25%

Lastne delnice
0,46%

Individualni 
delničarji
10,59%

Institucionalni 
investitorji

5,67%

Domače pravne 
osebe
6,78%

Tuji investitorji
2,36%

 
 
Na zadnji dan septembra 2007 je bilo v delniško knjigo Telekoma Slovenije, d.d. vpisanih 12.285 
delničarjev. Število delničarjev se je glede na enak presečni datum v letu 2006 povečalo za 3.012 oseb. 
 
V avgustu 2007 je bil na podlagi novele Zakona o vračanju vlaganj v javno telekomunikacijsko omrežje  
(ZVVJTO-D) realiziran neodplačni prenos 10% deleža Telekoma Slovenije (653.548 delnic) s strani 
Republike Slovenije na Slovensko odškodninsko družbo. 

 

10 največjih delničarjev  

 
Na dan 30. september 2007 je imelo 10 največjih delničarjev v lasti 79,54% osnovnega kapitala družbe, 
kar je 0,73 odstotne točke manj kot pred letom dni. 
 

30.9.2006   30.9.2007   
DELNIČAR % DELNIČAR % 
Republika Slovenija 62,53 Republika Slovenija 52,53 
Kapitalska družba d.d. 5,59 Slovenska odškodninska družba, d.d. 14,25 
Slovenska odškodninska družba, d.d. 4,25 Kapitalska družba d.d. 5,59 
NFD 1 delniški investicijski sklad d.d. 2,11 NFD 1 delniški investicijski sklad d.d. 2,11 
Kapitalska družba d.d. - PPS 1,77 Kapitalska družba d.d. - PPS 1,77 
Aktiva naložbe d.d. 1,24 Maksima holding d.d. 0,78 
Delniški vs Triglav steber I 1,02 Delniški vs Triglav steber I 0,76 
Maksima holding d.d. 0,78 Vizija holding d.d. 0,74 
Confinvest Aktiengesellschaft 0,50 Poteza naložbe d.o.o. 0,51 
Poteza naložbe d.o.o. 0,48 Confinvest Aktiengesellschaft 0,50 
 Skupaj 80,27 Skupaj 79,54 
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Število delnic v lasti uprave in nadzornega sveta Telekoma Slovenije, d. d., z dne 30. september 2007 
 
 
Ime in priimek 

 
Funkcija 

Število 
delnic 

Delež v 
kapitalu  v % 

    
Uprava    
mag. Bojan Dremelj predsednik uprave 70 0,0011 
Dušan Mitič podpredsednik uprave 300 0,0046 
Dr. Filip Ogris - Martič član uprave 403 0,0062 
mag. Željko Puljič član uprave 270 0,0041 
Darja Senica članica uprave in delavska direktorica 338 0,0052 
    
Nadzorni svet    
Damijan Koletnik predsednik nadzornega sveta - - 
dr. Borut Štrukelj član nadzornega sveta - - 
dr. Andrej Brodnik član nadzornega sveta - - 
Pavel Žakelj član nadzornega sveta 95 0,0015 
Karmen Ponikvar član nadzornega sveta - - 
dr. Peter Groznik član nadzornega sveta - - 
Branko Sparavec član nadzornega sveta - - 
Milan Richter član nadzornega sveta 1 0,0000 
Martin Gorišek član nadzornega sveta 125 0,0019 
SKUPAJ  1.602 0,0245 
 
 

6.2 Trgovanje z delnico in pomembnejši finančni podatki o delnici 
 
Statistika trgovanja s TLSG na Ljubljanski borzi v obdobju I – IX 2007 
 

Enotni tečaj v EUR 
Najvišji enotni tečaj  499,94 
Najnižji enotni tečaj  313,65 
Povprečni enotni tečaj  416,51 
Promet  v mio EUR 
Promet 180,23 
Promet skupaj s svežnji 206,63 
Največji dnevni promet  10,84 
Najnižji dnevni promet 0,11 

 
Gibanje enotnega tečaja delnic TLSG in njihovega vrednostnega prometa na Ljubljanski borzi v obdobju 
od uvrstitve do 30. 9. 2007 ter primerjava s SBI20 
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Pomembnejši finančni podatki o delnici 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1
 Podatki o tržni vrednosti delnice so neuradni, kot tržna vrednost ob koncu prvega devetmesečja 2006 pa je 

upoštevana najvišja vrednost, po kateri so člani borze na tako imenovanem sivem trgu odkupovali delnice v zadnjem 
tednu obračunskega obdobja. 
 
2
 Knjigovodska vrednost delnice je izračunana kot razmerje med knjigovodsko vrednostjo lastniškega kapitala družbe 

Telekom Slovenije, d.d. in številom izdanih delnic, zmanjšanim za število lastnih delnic družbe.  
 
3
 Čisti dobiček na delnico je izračunan kot razmerje med čistim poslovnim izidom Skupine Telekom Slovenije v 

obravnavanem obdobju  in številom izdanih delnic, zmanjšanim za število lastnih delnic. 
 
4
 Kapitalska donosnost delnice za prvih devet mesecev je izračunana kot: (tečaj ob koncu septembra – tečaj na 

začetku leta) / tečaj na začetku leta 

 
Na 13. skupščini Telekoma Slovenije, d. d., ki je bila 26.  junija 2007, so delničarji sprejeli sklep, da se del 
bilančnega dobička, ki izhaja iz čistega dobička za leto 2006, nameni  za izplačilo dividend v višini 6,13 
EUR bruto na delnico. Do dividende so bili upravičeni delničarji, ki so bili dva dni po sprejemu 
skupščinskega sklepa  vpisani v delniško knjigo družbe kot imetniki delnic s pravico do dividende.  
 
 
 

7 POMEMBNEJŠI POSLOVNI DOGODKI v obdobju januar – september 2007 
 

Januar 
 
Uspešen preizkus druge generacije tehnologije VDSL2 
Telekom Slovenije, d.d. je za potrebe novinarskega središča na Svetovnem pokalu v alpskem smučanju 
Zlata Lisica v Mariboru, uspešno preizkusil delovanje širokopasovne tehnologije druge generacije VDSL2. 
S tem je družba najavila skorajšnjo komercialno uvedbo nove širokopasovne tehnologije, ki bo nadgradila 
in dopolnila dosedanjo ponudbo tehnologij iz nabora xDSL.  
 
Pričetek gradnje optičnih krajevnih omrežij 
Telekom Slovenije, d.d. je začel  z uresničevanjem svojega  največjega projekta v letu 2007, ki bo 
zaznamoval prihodnje desetletje in sicer gradnjo optičnih dostopovnih krajevnih omrežij v tehnologiji FTTH 
(Fiber to the Home). Omenjeno  omrežje omogoča zelo visoke hitrosti prenosa podatkov, standardno do 
100 Mbit/s, lahko pa tudi do in nad 1 Gbit/s. 
 
Družba T-2 vložila tožbo proti Telekomu Slovenije, d.d.  
Družba T-2, d. o. o., je zoper Telekom Slovenije, d.d. pred Okrožnim sodiščem v Ljubljani 17. januarja 
2007 vložil tožbo za plačilo odškodnine v višini 129.556.756 evrov zaradi zlorabe prevladujočega položaja 
na trgu. Telekom Slovenije, d. d., je ocenil, da tožba nima ne dejanske, ne pravne podlage in ji bo v celoti 
ugovarjal.  
 
Februar 
 
Ipko Net, LLC drugi operater mobilne telefonije na Kosovu 
Kosovska agencija za telekomunikacije je Ipko Netu, LLC, družbi v večinski lasti Telekoma Slovenije, d.d.  
podelila licenco za drugega mobilnega operaterja GSM na Kosovu. Pridobitev licence je skladna z 
razvojnimi cilji Skupine Telekom Slovenije.  

v EUR 30.9.2006 30.9.2007 
Tržni tečaj delnice   300,451 466,93 
Knjigovodska vrednost delnice2 na dan  119,65 125,89 
Čisti dobiček na delnico3 11,75 11,52 
Koeficient P/E (tržni tečaj / čisti dobiček na delnico)  25,57 40,53 
Razmerje tržna / knjigovodska vrednost 2,51 3,71 
Kapitalska donosnost delnice v % v prvem devetmesečju4  58,20 48,90 
Število  lastnih delnic 30.000 30.000 
Število izdanih delnic 6.535.478 6.535.478 
Število delničarjev 9.273 12.285 
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Video na zahtevo in snemanje na SiOL TV 
 SiOL, d.o.o. je kot prvi v Sloveniji predstavil dve novi storitvi, ki bosta pomembno zaznamovali izkušnjo 
sprejemanja TV programov: video na zahtevo in mrežni osebni video snemalnik. 
 
Preko sto milijonov evrov dobička Skupine Telekom Slovenije 
Nadzorni svet Telekoma Slovenije, d. d., je na zadnji februarski seji obravnaval   poslovanje Skupine 
Telekom Slovenije in Telekoma Slovenije, d. d. za leto 2006, ter jih ocenil za zelo dobre in skladne z 
zastavljenimi načrti in strateškimi usmeritvami.  
 
Marec 
 
Konzorcij Skupine Telekom Slovenije podpisal pogodbo za licenco za 2. operaterja GSM na 
Kosovu 
V Prištini so  predstavniki Telekoma Slovenije, d.d., Mobitela, d.d. in Ipko Neta, LLC - konzorcija,  ki je 
zmagal na mednarodnem razpisu za pridobitev licence za drugega mobilnega operaterja GSM na Kosovu 
-  in predstavniki kosovske agencije za telekomunikacije  slovesno podpisali koncesijsko pogodbo.  
 
Odstopna izjava predsednika nadzornega sveta 
Na 23. seji nadzornega sveta ob koncu marca je  podal odstopno izjavo z mesta predsednika  nadzornega 
sveta dr. Žiga Turk, ki ga je v marcu parlament potrdil za ministra brez listnice, pristojnega za razvoj. 
Nadzorni svet Telekoma Slovenije je za novega predsednika izvolil Damijana Koletnika. 
 
Pripojitev SiOL-a 
30.3.2007 je bila v  sodni register pri Okrožnem sodišču v Ljubljani vpisana pripojitev družbe SLOVENIJA 
ONLINE – SiOL internet, d.o.o., k prevzemni družbi Telekom Slovenije, d.d. na podlagi pogodbe o 
pripojitvi z dne 20.12.2006 in sklepa edinega družbenika prevzete družbe z dne 19.2.2007. Z dnem vpisa 
pripojitve v sodni register družba SLOVENIJA ONLINE – SiOL internet, d.o.o. je prenehala obstajati kot 
pravna oseba. 
 
Telekom Slovenije priključil prvega naročnika v omrežje WiMax 
V Gradišču nad Pijavo Gorico je bil na zadnji dan v marcu preizkusno vključen prvi naročnik na omrežje 
WiMax. 
 
April  
 
Prvi naročniki na optičnem omrežju 
V Novi Gorici so bili v promet  vključeni  prvi naročniki na optičnem dostopovnem omrežju FTTH. Gre za 
prelomen razvojni in tehnološki prehod z bakrenih na optična dostopovna omrežja, ki zagotavljajo velike 
prenosne hitrosti in najsodobnejše storitve. 
 
IP centrex za poslovne uporabnike 
Telekom Slovenije je svojim poslovnim uporabnikom predstavil novo storitev IP Centreks. Gre za sistem, 
ki je tehnično in finančno sodoben ter učinkovit, ki poenostavlja, pospešuje in hkrati olajšuje izmenjavo 
informacij. 
 
Dokapitalizacija On.neta 
Telekom Slovenije, d.d. je  dokapitaliziral svojo makedonsko hčerinsko družbo On.net, d.o.o. s štiri milijoni 
evrov. Z dokapitalizacijo se je spremenila tudi lastniška struktura v On.netu, tako, da ima Telekom 
Slovenije odslej v On.netu  83,38-odstotni delež. 
 
Uspešno zaključen posel na Gibraltarju 
24. aprila je Telekom Slovenije, d.d. s podpisom pogodbe uspešno zaključil pogajanja za nakup 
polovičnega deleža v gibraltarskem Gibtelecomu. Pogodba je podpisana s soglasjem drugega lastnika, 
vlade Gibraltarja. Za 50-odstotni delež v Gibtelecomu je vplačano 36,8 milijonov evrov.  
 
Pridobitev bonitetne ocene A3 
Ena od  vodilnih svetovnih ocenjevalnih agencij Moody's Investors Service, je Skupini Telekom Slovenije  
dodelila bonitetno oceno A3. Pri oceni je poleg ključnih finančnih kazalcev, položaja družbe na trgu in 
strateških usmeritev upoštevala tudi ekonomsko okolje, v katerem deluje, lastniški delež države, nadzor in 
regulativo. 
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Maj  
 
Telekom Slovenije, d.d. v prvi kotaciji 
S 3. majem so bile  delnice Telekoma Slovenije, d.d., na podlagi odločbe izdane s strani Ljubljanske 
borze, d.d. Ljubljana uvrščene v prvo kotacijo.  
 
Podpis pogodb s 3. operaterjem 
15. maja  so predstavniki Mobitela d.d., ki je v 100 % lasti Telekoma Slovenije in družbe Tušmobil  
podpisali pogodbi o nacionalnem gostovanju in medomrežnem povezovanju. S tem bo uporabnikom 
tretjega operaterja omogočeno nacionalno gostovanje v omrežju Mobitel GSM, ki pokriva že več kot 99,3 
odstotka prebivalstva Slovenije. 
 
Gostovanja v tujih omrežjih mobilne telefonije 
Družba Mobitel d.d. je 24. maja javnost obvestila, da bo spoštovala morebitno sprejeto uredbo Evropske 
komisije o ugodnejših cenah gostovanja v omrežju operaterjev v državah članicah EU. Ker Mobitel z 
gostovanji ustvari le nekaj odstotkov svojih prihodkov, omenjena sprememba ne bo bistveno vplivala na 
poslovanje družbe,  saj izkušnje kažejo, da lahko ugodnejše cene vodijo k intenzivnejši uporabi storitev, 
kar ima pozitiven vpliv na rast prihodkov.  
 
Začetek priključevanj na optično omrežje 
Telekom Slovenije je v Novi Gorici kot prvem slovenskem mestu začel z množičnim priključevanjem 
naročnikov na najsodobnejše optično dostopovno omrežje v tehnologiji FTTH. 
 
Sklenitev strateškega dogovora z Microsoftom 
Gre za dolgoročni partnerski dogovor o strateškem sodelovanju. Sodelovanje med Skupino Telekomom 
Slovenije in Microsoftom bo usmerjeno predvsem v skupen razvoj naprednih konvergenčnih storitev za 
poslovne in zasebne uporabnike.  
 
Vstop Skupine Telekom Slovenije na trg poslovnih podatkovnih baz 
Hčerinsko podjetje Teledat, d.o.o. je s predstavitvijo dveh novih produktov - spletno zbirko finančnih in 
poslovnih podatkov o gospodarskih subjektih "bizi.si" in storitve 1188SMS - vstopilo na področje 
upravljanja baz finančnih in poslovnih podatkov ter  konvergence tehnologij fiksnih in mobilnih 
komunikacij. 
 
Junij 
 
Perftech je svoje internetne naročnike zaupal Telekomu Slovenije 
7. junija 2007 je Telekom Slovenije d.d. z blejskim podjetjem za proizvodnjo in uvajanje novih tehnologij 
Perftech, d. o. o., podpisal pogodbo o prodaji naročniških razmerij internetnega dostopa, celotne 
internetne dejavnosti in dostopa do omrežja S5.net skupaj z ustrezno opremo.  
 
Deset gigabitne povezave po celi Sloveniji 
V Telekomu Slovenije, d.d.  je bila zaključena prva faza projekta nadgradnje jedrnega hrbteničnega 
IP/MPLS omrežja, ki zagotavlja 10 Gbit/s ethernetne povezave med vsemi osmimi vozlišči v Sloveniji. 
Naložba, vredna 8,5 milijona evrov, zagotavlja nadaljnji razvoj, zanesljivost in varnost, razpoložljivost in 
propustnost ter dostopnost širokopasovnih storitev končnim uporabnikom za različne operaterje oziroma 
ponudnike internetnih storitev. 
 
Začetek delovanja omrežja za prenos alarmnih sporočil Infranet 
V Telekomu Slovenije smo danes komercialno zagnali novo omrežje za prenos alarmnih sporočil Infranet. 
Omrežje je namenjeno varovanju objektov, kot so bančne ali poštne enote, skladišča, trgovine in druge 
ustanove ter zahtevnejši zasebni uporabniki. Zagotavlja visoko raven varnosti, kakršne doslej uporabljene 
in znane tehnologije niso omogočale. Osnovna prednost omrežja Infranet je velika zanesljivost prenosa 
alarmnih sporočil v primeru vlomov, požarov in drugih varnostnih incidentov, zaznava pa tudi namerne ali 
nenamerne prekinitve telekomunikacijskega kabla. 
 
Nakup 75-odstotnega deleža v Interseeku 
Telekom Slovenije, d.d. je 13. junija 2007 podpisal predpogodbo o nakupu 75-odstotnega deleža podjetja 
Interseek, d.o.o., iz Ljubljane. Interseek je lastnik prvega in edinega slovenskega spletnega iskalnika 
Najdi.si ter podobnih iskalnikov Pogodak na Hrvaškem, v Srbiji, Makedoniji in BiH. Družba je tako pridobila 
podjetje, specializirano za razvoj in uvajanje internetnih iskalnih tehnologij ter upravljanje iskalnikov.  
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Predstavitev storitve Pametni dom 
Telekom Slovenije, d.d. Gorenje d.d. in Goap d.o.o. so predstavili koncept pametnega, inteligentnega 
doma ter prikazali, kaj vse že danes omogočajo napredne komunikacijske tehnologije in sodobne 
gospodinjske naprave. 
 
Telekom Slovenije na Kosovu pridobil finančnega partnerja 
Delničarji Ipko Neta, LLC so 22. junija 2007 s Factor banko podpisali pogodbo o prodaji 15-odstotnega 
deleža v kosovski družbi Ipko Net, LLC. Telekom Slovenije, d.d.  s to prodajo, v vrednosti 3,937 milijona 
evrov, še vedno ostaja večinski lastnik družbe s 63,75-odstotnim deležem. Telekom Slovenije, d.d. in Ipko 
Net, LLC sta s povabilom k sodelovanju tako pridobila izkušenega finančnega partnerja, ki je na Kosovu 
prisoten že več kot šest let in je 25-odstotni lastnik Kosabanke.  
 
Ericssonova oprema za Ipko Netovo omrežje GSM 
Hčerinska družba Telekoma Slovenije d.d. Ipko Net, LLC je 26. junija 2007 s hrvaškim Ericssonom Nikola 
Tesla podpisala pogodbo o dobavi, montaži in vzdrževanju opreme ter drugih telekomunikacijskih in 
prenosnih sistemov za drugo kosovsko mobilno omrežje GSM. Vrednost pogodbe znaša 37 milijonov 
evrov. Podpis pogodbe z družbo Ericsson Nikola Tesla je zaokrožil obdobje temeljitih priprav projekta 
mobilne telefonije na Kosovu.  
 
13. skupščina delničarjev 
Dne 26. junija 2007 je bila 13. redna skupščina delničarjev družbe Telekom Slovenije, d.d., na kateri so 
delničarji med drugim odločali in sprejeli sklep o spremembah in dopolnitvah Statuta družbe, uporabi 
bilančnega dobička za poslovno leto 2006 s predlogom razrešnice upravi in nadzornemu svetu, 
imenovanju revizorja za revidiranje računovodskih izkazov Telekoma Slovenije, d. d., za poslovno leto 
2007, seznanitvi z odstopom člana nadzornega sveta in imenovanju novega člana nadzornega sveta, 
nagrajevanju članov nadzornega sveta Telekoma Slovenije, d. d. in pripravi računovodskih poročil družbe 
samo v skladu z MSRP. 
 
Posojilo EIB za razvoj širokopasovnih omrežij 
Evropska investicijska banka (EIB) je 28. junija 2007 s Telekomom Slovenije, d.d. podpisala pogodbo o 
posojilu v vrednosti 40 milijonov evrov, ki predstavlja prvi del posojila od celotne vrednosti 100 milijonov 
evrov, ki ga je banka odobrila za financiranje hitrejšega razvoja širokopasovnih telekomunikacijskega 
omrežij. Telekom Slovenije, d.d. bo posojilo porabil za posodobitev oziroma gradnjo obstoječih bakrenih in 
optičnih dostopovnih omrežij, hrbteničnega optičnega omrežja in sisteme prenosa ter pripadajoče 
operativne sisteme. Posojilo je bilo črpano 15. julija 2007. 
 
Julij 
 
Nova direktorja družb Avtenta.si in GVO 
S 1. julijem 2007 je postal novi direktor Avtente.si, d.o.o. hčerinske družbe Telekoma Slovenije, Iztok 
Klančnik, ki je do sedaj v Telekomu Slovenije, d.d. vodil sektor za poslovne uporabnike. Istega dne je 
vodenje družbe GVO, d.o.o. prevzela Jožica Guzej, prej direktorica sektorja za izgradnjo in logistiko 
 
Dokapitalizacija Ipko Neta, LLC 
5. julija 2007 je Telekom Slovenije, d.d. dokapitaliziral svojo hčerinsko družbo Ipko Net, LLC v višini 6,12 
mio EUR. Lastniški delež se pri tem zaradi sorazmerne dokapitalizacije s strani vseh deležnikov ni 
spremenil. 
 
Dokapitalizacija Blic.neta, d.o.o. 
Telekom Slovenije, d.d. je 13. julija 2007 dokapitaliziral svoje hčerinsko podjetje Blic.net d.o.o. iz Banja 
Luke s štirimi in pol milijoni evrov. Dokapitalizacija je namenjena za izgradnjo infrastrukture, ki bo 
zagotavljala načrtovano širitev dejavnosti širokopasovnega brezžičnega dostopa ter širokopasovnega 
dostopa do interneta in IP telefonije.  
 
Izvensodna poravnava z družbo In.life d.d.  
Telekom Slovenije, d.d. in In.life d.d. sta 23. julija 2007 sklenila izvensodno poravnavo na osnovi tožbe, ki 
jo je In.life vložil proti Telekomu Slovenije, d.d. novembra 2005. S poravnavo se je In.life d.d. odpovedal 
tožbenemu zahtevku po navedeni tožbi kot tudi vsem ostalim morebitnim zahtevkom zoper Telekom 
Slovenije, d.d. 
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Avgust  
 
Drugi del posojila EIB za razvoj širokopasovnega omrežja.  
13. avgusta 2007 je bila podpisana pogodba z Evropsko investicijsko banko o drugem delu posojilu v 
višini 60 milijonov evrov za izgradnjo širokopasovnega omrežja. To je prvo posojilo za katero koli podjetje 
v Sloveniji, za katerega EIB ni zahtevala garancije komercialnih bank, ampak je prevzela korporativna 
tveganja nase. Zadostovala ji je že visoka mednarodna bonitetna ocena Telekoma Slovenije. 
 
Nakup 75-odstotnega deleža v Interseeku, d.o.o. Telekom Slovenije, d.d. je 20. avgusta 2007 podpisal 
pogodbo o nakupu 75-odstotnega deleža podjetja Interseek, d.o.o. 
 
 

8 ZUNANJI VPLIVI NA POSLOVANJE SKUPINE TELEKOM SLOVENIJE 

8.1 Privatizacija– ključni dogodki1 
 
Vlada RS je 22.  marca 2007 sprejela Posamezni program prodaje kapitalske naložbe Republike Slovenije 
v družbi Telekom Slovenije, d.d., skladno s katerim naj bi bil predmet prodaje lastniški delež RS v družbi 
kot celoti v direktni in indirektni lasti (74%), razen lastniškega deleža v višini 25 odstotkov in ene delnice, 
ki ga bo RS zadržala v svoji lasti in  10% deleža, ki bo  z zakonom prenesen na Slovensko odškodninsko 
družbo, d.d. - z namenom poplačila vlaganj v telekomunikacijsko infrastrukturo v preteklosti. Glede na 
navedeno naj bi bil predmet prodaje skupno največ 39% lastniški delež v družbi Telekom Slovenije, d.d.  
 
Komisija za vodenje in nadzor postopka prodaje kapitalske naložbe RS v družbi Telekom Slovenija je na 
podlagi odprtega razpisa za izbor izvajalca skrbnega pregleda, cenilca vrednosti premoženja in svetovalca 
v postopku prodaje kapitalske naložbe RS v družbi Telekom Slovenija, d. d., v maju izbrala naslednje 
ponudnike, in sicer: za izvajalca skrbnega pregleda družbo KPMG poslovno svetovanje d.o.o., za cenilca 
vrednosti premoženja in za svetovalca v postopku prodaje kapitalske naložbe pa družbo CA_IB Corporate 
Finance, d. o. o., s podizvajalcem CA_IB Corporate Finance Beratungs Ges.m.b.H.  
 
Vlada RS je nato 12. julija 2007 zaradi nujne uskladitve z zakonodajo Evropske unije sprejela spremenjen 
Posamezni program prodaje kapitalske naložbe RS. Skladno z novim programom bo predmet prodaje 
skupno največ 49,13% lastniški delež v družbi Telekom Slovenije d.d (delež v lasti RS, skupaj z deležema 
v lasti SOD in KAD, razen 25 odstotkov in ene delnice, ki ga bo RS obdržala).  
 
Javni razpis za odprodajo deleža je bil objavljen 31. avgusta 2007 v slovenskem in evropskem uradnem 
listu ter v časopisu Financial Times. 

 

8.2 Regulativa 

 
Dogodki na področju zakonodaje v EU 
 
Evropski parlament in Svet Evropske unije sta 27.6.2007 sprejela uredbo o določitvi cen gostovanja, ki 
določa mejne veleprodajne in maloprodajne cene za gostovanje uporabnikov v mobilnih omrežjih držav 
Evropske unije.  
 
V novembru bo objavljeno mnenje komisije v povezavi z revizijo Regulatornega okvira. Glavni poudarki 
revizije bodo: predlog ukinitve šestih do sedmih maloprodajnih upoštevnih trgov – predvsem tistih, kjer je 
zadostna regulacija na medoperaterskem nivoju ter cenovna politika in zaščita uporabnikov - večja 
transparentnost cenovne ponudbe. 
 
Dogodki na področju zakonodaje v Sloveniji 
 
V obravnavanem obdobju je Agencija Telekom Slovenije določila za operaterja s pomembno tržno močjo 
na trgih: 

                                                
1
 Vir: Vlada RS, Urad vlade za komuniciranje 
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• Dostop do krajevne zanke in podzanke z namenom zagotavljanja širokopasovnih in govornih 
storitev (odločba z dne 16.1.2007) 

• Dostop do javnega telefonskega omrežja na fiksni lokaciji za rezidenčne uporabnike (odločba z 
dne 8.6.2007) 

• Dostop do javnega telefonskega omrežja na fiksni lokaciji za poslovne uporabnike (odločba z dne 
8.6.2007). 

 
Telekom Slovenije je zoper vse odločbe na Upravnem sodišču sprožil upravni spor, kjer postopek še 
poteka. 
 
Ministrstvo za gospodarstvo je na podlagi pritožb Telekoma Slovenije na odločbe Agencije odpravilo več 
odločb, ki so bile izdane v okviru postopkov nadzora – v povezavi z Vzorčno ponudbo za razvezan dostop 
do krajevne zanke in skupno lokacijo. 
 
Agencija je v zvezi z izpolnjevanjem obveznosti predvsem na grosističnih upoštevnih trgih sprožila 
različne postopke inšpekcijskega nadzora (v povezavi s cenovnim nadzorom in stroškovnim 
računovodstvom na trgu razvezave krajevne zanke ter na trgu širokopasovnega dostopa). Prav tako je 
Agencija v konkretnih primerih na pobudo operaterjev v okviru postopka nadzora ugotavljala obstoj 
nepravilnosti oz. nespoštovanje naloženih obveznosti, zlasti v povezavi z razvezanim dostopom do 
krajevne zanke. Postopki večinoma še tečejo, nekateri pa so že tudi ustavljeni, ker nepravilnosti niso bile 
ugotovljene. 
 
Telekom Slovenije je v okviru javnega posvetovanja podal pripombe in mnenja na osnutke več različnih 
splošnih aktov. 
 
Družbi Mobitel je bila dne 13.4.2007 izdana odločba, s katero je bila spoznana kot operater s pomembno 
tržno močjo na upoštevnem trgu 16 (Zaključevanje klicev v posameznem javnem mobilnem telefonskem 
omrežju (medoperaterski trg)). Na tem trgu je bil kot operater s pomembno tržno močjo določen tudi 
Si.mobil.  
 
Za upoštevni trg 17 (Mednarodno gostovanje v mobilnih omrežjih – roaming) je Agencija na podlagi 
zbranih podatkov ugotovila, da na trgu obstaja učinkovita konkurenca in posledično ni določila operaterja s 
pomembno tržno močjo.  
 
V tretjem četrtletju je Agencija Telekomu Slovenije izdala začasno odločbo v postopku nadzora na trgu 12 
in mu naložila spremembo cen. Zoper omenjeno začasno odločbo je Telekom Slovenije sprožil spor na 
Upravnem sodišču. 
 
Agencija je v skladu s sodbama Upravnega sodišča začela ponovna postopka določitve operaterja s 
pomembno tržno močjo za obdobje  od 12.5.2003 do 12.5.2004 na storitvenih segmentih fiksnih javnih 
telefonskih storitev in fiksnega javnega telekomunikacijskega omrežja in za storitveni segment zakupljenih 
vodov. 
 
Dogodki na področju zakonodaje v državah hčerinskih družb 
 
Kosovo 
Nacionalni regulatorni organ je končal s projektom načrta oštevilčenja in junija Ipko Netu podelil številčni 
prostor, kar mu ob licenci za opravljane fiksne telefonije omogoča ponujanje storitev fiksne telefonije. Za 
ponujanje storitev mednarodne telefonije ima PTK ekskluzivno pravico kar mu omogoča pogodba z vlado, 
ki se izteče ob koncu letošnjega leta.  
 
Makedonija 
Regulatorno okolje je kljub naprednemu zakonu o elektronskih komunikacijah in liberalizaciji trga fiksne 
telefonije in internetnega dostopa sorazmerno nenaklonjeno družbi On.net, ki je v drugem četrtletju uspela 
podpisati pogodbo za kolokacijo in razvezo lokalne zanke in trenutno čaka na rok 90 delovnih dni v 
katerem mora Makedonski Telekom pripraviti kolokacijski prostor za namestitev opreme On.neta, ki bo 
omogočala ponujanje širokopasovnih storitev prek ADSL2+ tehnologije 
 
Bosna in Hercegovina 
V Bosni in Hercegovini je regulatorno območje relativno neprijazno do alternativnih ponudnikov 
telekomunikacijskih storitev. Regulator prepočasi rešuje pritožbe alternativnih operaterjev na delovanje 
nacionalnih telekomov.  
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Blic.Net je nacionalni regulatorni organ CRA zaprosil za dodelitev in uporabo radiofrekvenčnih povezav za 
potrebe vzpostavitve WASDL omrežja in hrbteničnih povezav med baznimi postajami, prav tako je zaprosil 
CRA za uporabo radijskih frekvenc, ki bi omogočale vzpostavitev povezave med Kozaro in Trdinovim 
Vrhom, kar bi za Blic.Net predstavljalo racionalizacijo stroškov mednarodne povezljivosti za potrebe 
interneta.  
 

8.3 Spremembe cen v obravnavanem obdobju 

 
S 15. februarjem 2007 je bila zaradi spremenjenih cen, ki jih za zaključevanje klicev v svoje omrežje 
Telekomu Slovenije zaračunava Simobil, uvedena enotno celodnevna cena klicev v omrežje Simobila. 
Klici v času večje prometne obremenitve so se tako pocenili za 5%.  
 
Predvsem z namenom hitrejšega pridobivanja novih naročnikov so se s 1. februarjem 2007 za 30% 
znižale cene nacionalnega dela mednarodnega zakupljenega voda za poslovne uporabnike.  Zaradi 
utrditve konkurenčnega položaja in pospeševanja prodaje VPN storitev je družba znižala cene  naročnine 
za ADSL VPN in ADSL2+ VPN od 3% do 34%, v okviru VPN storitev pa cene dostopa do interneta v 
povprečju za 30%. 
 
 

9  ZAPOSLENI 
 
Število zaposlenih 
 
V Skupini Telekom Slovenije, d.d. je bilo na dan 30. 9. 2007 zaposlenih 4.364 delavcev. Število 
zaposlenih se je v primerjavi s stanjem na začetku leta 2007 povečalo za 248 oziroma za 6%.  
 
Največji porast števila zaposlenih beležijo družbe v tujini, kar je pripisati predvsem njihovi hitri rasti 
oziroma večanju obsega poslovanja.  
 
Rast zaposlenih v odvisnih družbah v Sloveniji je predvsem rezultat nakupa skupine Interseek in prenosa 
dejavnosti informacij o naročnikih 1188 iz matične družbe v družbo Teledat d.o.o. 
 
Struktura zaposlenih po družbah je razvidna iz spodnje tabele: 
 

  
30.09.2006 30.09.2007 

Telekom Slovenije, d.d. 2.108 2.141 

SiOL, d.o.o. 102 0 

Telekom Slovenije, d.d.* 2.210 2.141 

Mobitel, d.d 1.003 1.010 

Ostale odvisne družbe v Sloveniji 633 775 

Odvisne družbe v tujini 221 438 

Skupaj Skupina Telekom Slovenije 4.067 4.364 
 
 * Pripojitev družbe SiOL, d.o.o. 
 
V skupini so se kadrovski viri zagotavljali  z zaposlovanjem zunanjih virov, pripravnikov, delavcev v okviru 
skupine ter z notranjimi prerazporeditvami. V letu 2007 se je pričel tudi projekt kadrovske strategije 
Skupine Telekom, katere namen je priprava usmeritev na kadrovskem področju, ki bodo doprinesle k 
večjemu izkoristku človeških virov.  
 
Izobraževanje in razvoj zaposlenih 
 
S številnimi načrtnimi izobraževanji in usposabljanji se zaposlenim zagotavlja ustrezno usposobljenost za 
delo ter posledično njihovo  večjo učinkovitost, uspešnost in zadovoljstvo pri delu, z namenom lažjega 
doseganja zastavljenih poslovnih ciljev, povečanja zadovoljstva uporabnikov ter dobičkonosnosti in 
konkurenčne prednosti Skupine Telekom Slovenije.  
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10 POSLOVNO POROČILO 
 

10.1   Poudarki poslovanja za obdobje januar – september 2007  

10.1.1 Skupina Telekom Slovenije 

 

v tisoč EUR                1-9 2006            1-9 2007 
                 

Indeks 
Poslovni prihodki 556.549 586.994 105 
      Čisti  prihodki od prodaje 552.952 582.167 105 

      Drugi poslovni prihodki 3.597 4.827 134 

Poslovni odhodki 450.332 480.461 107 
OPEX-poslovni odhodki pred amortizacijo 337.251 359.880 107 
EBITDA 219.298 229.413 105 
Amortizacija 113.081 120.581 107 
EBIT- dobiček iz poslovanja  106.217 108.833 102 
Davek iz dobička z odloženimi davki 29.084 27.377 94 
Čisti poslovni izid 76.458 74.951 98 
Delež EBITDA v poslovnih prihodkih 39,4% 39,1% 99 
Dobičkonosnost poslovnih prihodkov v % 13,7% 12,8% 93 
Bilančna vsota 1.415.901 1.649.820 117 
Kapital  956.643 1.015.386 106 
ROE - dobičkonosnost kapitala v % 8,5% 7,8% 91 

 
 
Dobiček iz poslovanja (EBIT) družb v Skupini Telekom Slovenije 
 

v tisoč EUR 1-9 2006 1-9 2007      Indeks 

    
Telekom Slovenije, d.d. 55.244 46.970 85 
Mobitel, d.d. 50.307 60.911 121 
Druge družbe v Sloveniji 4.175 4.013 96 
Družbe v tujini 34 -484 neg. 

Vsota nekonsolidirano 109.760 111.410 102 

Izločitve -3.543 -2.577 73 

Vsota konsolidirano 106.217 108.833 102 
 
 
Čisti poslovni izid družb v Skupini Telekom Slovenije 
 

v tisoč EUR 1-9 2006 1-9 2007    Indeks 
    

Telekom Slovenije, d.d. 86.343 72.107 84 
Mobitel, d.d. 33.256 42.412 128 
Druge družbe v Sloveniji 2.936 3.009 102 
Družbe v tujini -9 -6.389 neg. 

Vsota nekonsolidirano 122.527 111.139 91 

Izločitve -46.069 -36.188 79 

Vsota konsolidirano 76.458 74.951 98 
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10.1.2 Telekom Slovenije, d.d.  

 
Izkazi družbe Telekom Slovenije d.d. vključujejo tudi rezultate pripojene družbe SiOL, d.o.o., od 1.1.2007. 
Primerjalni podatki za leto 2006 so pripravljeni na istih osnovah. 
 

 tisoč EUR                1-9 2006                1-9 2007 
                

Indeks 
Poslovni prihodki 291.975 300.745 103 
   Čisti prihodki od prodaje 289.593 297.915 103 

   Drugi poslovni prihodki 2.382 2.830 119 

Poslovni odhodki 236.731 253.775 107 
OPEX - poslovni odhodki pred amortizacijo 176.279 191.927 109 
EBITDA 115.696 108.818 94 
Amortizacija 60.452 61.848 102 
EBIT - dobiček iz poslovanja 55.244 46.970 85 
Davek iz dobička z odloženimi davki 13.117 12.511 95 
Čisti poslovni izid 86.343 72.107 84 
Delež EBITDA v poslovnih prihodkih 39,6% 36,2% 91 
Dobičkonosnost poslovnih prihodkov v % 29,6% 24,0% 81 
Bilančna vsota 986.174 1.211.677 123 
Kapital 778.366 819.000 105 
ROE - dobičkonosnost kapitala v % 12,2% 9,3% 77 

 

10.2 Tržni vidik poslovanja Skupine Telekom Slovenije  
 
Število prodanih minut končnim uporabnikom 
 
Skupni obseg odhodnega telefonskega prometa končnih uporabnikov je v primerjavi z enakim obdobjem 
lanskega leta nižji za 12%, kar izhaja predvsem iz upada števila minut klicnega dostopa do interneta 
zaradi prehoda uporabnikov na širokopasovni internetni dostop in h konkurenci.  Število minut mobilne 
telefonije je višje za 3 %, kar kaže na to, da Mobitel kljub vse večjim pritiskom konkurentov ohranja tržni 
delež. 
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Število priključkov ob koncu obdobja 
 
Število priključkov analogne in ISDN telefonije je še naprej upadalo zaradi prehoda uporabnikov na 
širokopasovne priključke. Število priključkov mobilne telefonije je ostalo na enaki ravni kot konec 
primerljivega obdobja v letu 2006, medtem ko je število širokopasovnih priključkov naraslo skupaj z vse 
bolj popularnim hitrim dostopom do interneta. 
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10.3 Naložbe Skupine Telekom Slovenije in družbe Telekom Slovenije, d.d.  

10.3.1 Telekomunikacijsko omrežje in naložbe v drugo premoženje 

 
Skupina Telekom Slovenije je devetih mesecih leta 2007 za gradnjo ter posodobitev omrežij in drugega 
premoženja namenila 190,2 milijonov EUR naložb, od tega 39,4% oz. 75 milijonov EUR v licenco GSM na 
Kosovem.  
 

07/06

Telekom Slovenije, d.d. 55.222 80.843 146

Mobitel, d.d. 37.495 15.684 42

Ostale družbe v Sloveniji 849 2.975 350

Družbe v tujini 0 15.691 -

GSM - licenca 0 75.000 -

Skupaj Skupina Telekom Slovenije 93.566 190.193 203

Vrednost naložb v tisoč EUR I - IX 2006 I - IX 2007

 
 
 
Struktura naložb Skupine Telekom Slovenije v obdobju januar – september 2007: 
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Pomembnejši poudarki po področjih: 
 

Začetek gradnje optičnih dostopovnih omrežij 
V letu 2007 je Skupina Telekom Slovenije pričela  z uresničevanjem največjega projekta v zadnjem času – 
FTTH. Gre za pomemben razvojni in tehnološki prehod z bakrenih na optična omrežja, ki imajo v 
primerjavi z dosedanjimi omrežji po bakrenih vodnikih veliko prednosti. Tak način bomo omogočil večjo 
zanesljivost, kakovost in hitrost delovanja ter nekatere dodatne storitve. Tehnologija FTTH je namenjena 
predvsem individualnim naročnikom, saj optične povezave večjim poslovnim uporabnikom zagotavljajo že 
dalj časa. Optična omrežja omogočajo zelo visoke hitrosti prenosa podatkov, standardno do 100 Mbit/s, 
lahko pa tudi do in nad 1 Gbit/s. Trenutno je zgrajeno 16.000 priključnih točk, pripravljenih na vključevanje 
naročnikov, aktivnosti izgradnje pa so se pričele na 100.000 stanovanjih.  

 
Uvedena druga generacija širokopasovne tehnologije VDSL2 
Tehnologija VDSL2 omogoča teoretične hitrosti do 100 Mbit/s do uporabnika v obeh smereh po klasičnih 
bakrenih vodnikih. Polno izkoriščena je na krajših razdaljah do dvesto metrov od vozlišča. Kot taka je še 
zlasti primerna za večja urbana naselja z veliko gostoto telefonskih central oziroma vozlišč ali kot 
»podaljšek« optičnih vlaken. VDSL2 v povezavi s tehnologijo FTTH po mnenju strokovnjakov pomeni 
sinergijo prihodnosti.  
 
Deset Gbit/s IP/MPLS 
Zaključena je bila prva faza projekta nadgradnje jedrnega hrbteničnega IP/MPLS omrežja, ki zagotavlja 10 
Gbit/s ethernetne povezave med vsemi osmimi vozlišči v Sloveniji. Naložba, vredna 8,5 milijona evrov, 
zagotavlja nadaljnji razvoj, zanesljivost in varnost, razpoložljivost in propustnost ter dostopnost 
širokopasovnih storitev končnim uporabnikom za različne operaterje oziroma ponudnike internetnih 
storitev.   
 
Visoko zmogljivo IP hrbtenično omrežje Telekoma Slovenije je pomembno predvsem za vse poslovne in 
rezidenčne uporabnike storitev Telekoma Slovenije kot tudi za vse operaterje in ponudnike storitev, ki 
najemajo omrežje za dostop do svojih uporabnikov. To so ponudniki internetnih storitev, ponudniki vsebin 
in aplikativnih storitev in ponudniki govornih storitev. Omrežje omogoča prenos širokopasovnih oziroma 
multimedijskih vsebin, med drugim televizije visoke ločljivosti HDTV, video na zahtevo VoD, strežniški 
snemalnik, virtualna privatna omrežja VPN za kupce ponudnikov itd. Nadgradnja in zvezdasta 
konfiguracija omrežja upošteva vse tri ključne trge Telekoma Slovenije, to je rezidenčnega, poslovnega in 
operaterskega. 

 
V družbi Mobitel, d.d. so bile pomembnejše naložbe naslednje: 
  
UMTS radijsko omrežje (UTRAN) 
  
V prvih treh kvartalih leta 2007 se je družba Mobitel zelo posvečala gradnji in vključevanju baznih postaj 
oziroma mestnih celičnih struktur v zaokroženo celoto. Že v letu 2006 se je dosegla tako pokritost 
prebivalstva z  UMTS signalom, da razširjenost kakovostnega signala ni bila več ovira, ki bi preprečevala 
rast števila uporabnikov in uporabe podatkovnih storitev. V prvih devetih mesecih  leta 2007 se je vključilo 
73 novih  UMTS baznih postaj.  Po devetih mesecih leta 2007 je z 541 vključenimi UMTS baznimi 
postajami 72,4% pokritost prebivalstva. Kot osnovni selektivni parameter za izračun pokrivanja služi 
UMTS storitev videotelefonije. 
  
Hiter  porast UMTS uporabnikov v letu 2006 (ob koncu leta je presegla številko 100.000 aktivnih UMTS 
uporabnikov) in tudi v letu 2007 (ob koncu septembra beleži 161.000 aktivnih uporabnikov) že generira 
nadaljnje zahteve uporabnikov po širitvi in izboljševanju pokritosti ter dvigu kapacitet. 
  
GSM radijsko omrežje (BSS) 
V letu 2007 je Mobitel vključil 27 GSM baznih postaj, tako je sedaj v GSM omrežje vključenih skupaj 897 
baznih postaj.  
 
Wimax 
V Skupini Telekom Slovenije je bila velika pozornost namenjena zagotavljanju elektronske povezljivosti 
uporabnikov v depriviligiranih, ruralnih okoljih. Tako sta Telekom in Mobitel v sodelovanju končala pilotno 
fazo uvajanja Wimax omrežja. Vzporedno je teklo načrtovanje in priprava 20 lokacij, kjer bo letos 
instalirana Wimax oprema. Skupaj sta nad Gradiščem vključila prvega uporabnika v omrežje in izvedla 
vrsto meritev. Trenutno deluje 6 baznih postaj, ki so v fazi testiranja. 
NeoWLAN omrežje 
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V letu 2007 je družba Mobitel nadaljevala z uvajanjem in pridobivanjem novih lokacij NeoWLAN omrežja.. 
Vzpostavila je tri nove lokacije in razširila pokrivanje na dveh obstoječih lokacijah. Pripravljenih ima tudi 
šest lokacij, ki so v planu za zagon tekom poletja ter širitve na treh obstoječih lokacijah. Ob koncu 
septembra 2007 je bilo skupno število delujočih NeoWLAN lokacij 67 (2006: 64). 
  
Blackberry  
S projektom Blackberry je bila Mobitelovim uporabnikom ponujena uveljavljena rešitev mobilne storitve 
elektronske pošte. Paket Blackberry je namenjen predvsem poslovnim uporabnikom in poleg storitve 
elektronske pošte obsega še vrsto dopolnilnih storitev. 
  
M>navigator 
Storitev m>navigator je navigacijski sistem za mobilne telefone. S pomočjo sprejemnika GPS in posebne 
programske opreme omogoča načrtovanje poti, govorno usmerjanje, 2D in 3D prikaz poti, piktograme, 
izračun trajanja poti in časa prihoda na cilj, razdalje, interesne točke (POI) in še marsikaj. Izbirniki in 
govorno usmerjanje m>navigatorja so v slovenskem jeziku. Storitev odlikuje natančnost zemljevidov, 
enostavna uporaba in združljivost z množico mobilnih aparatov ter delovanje v kar 38 državah. Ker so 
zemljevidi shranjeni na strežniku, so uporabnikom vedno zagotovljene najbolj aktualne različice 
zemljevidov po Sloveniji in tujini. 
  
HSDPA, EDGE 
Lani je Mobitelu pričel z nadgradnjo UMTS omrežja s HSDPA. Danes je pokritost s HSDPA že 70 
odstotna. 
  
Prenova mobilnega portala 
Mobitelov mobilni portal Planet je bil v začetku septembra temeljito prenovljen. Najpomembnejša novost je 
brezplačno brskanje po portalu, saj se Mobitelovim naročnikom in Mobiuporabnikom ne zaračunava 
paketnega prenosa podatkov za obisk Planeta v Mobitelovem omrežju. Za hitro iskanje poskrbi iskalnik, ki 
brska po celotnem Planetu, dostopen pa je z vseh strani portala. Mobilni portal Planet je tudi vsebinsko 
obogaten, pregledna zasnova pa omogoča še lažji in hitrejši dostop do želenih vsebin. 
  
Nadgrajena obračunska platforma 
V septembru 2007 je družba Mobitel v celoti uvedla nadgrajeno obračunsko platformo. Nova obračunska 
platforma omogoča najsodobnejše mobilne storitve in je odprta v prihodnost. Med pomembnimi novostmi 
nove obračunske platforme je možnost različnih modelov zaračunavanja vsebin in storitev, v nekaterih 
primerih to pomeni tudi, da se prenos podatkov v Mobitelovem omrežju posebej ne zaračunava. 
 
Projekt Kosovo 
Naložbena dinamika se je drugem kvartalu letošnjega leta zaradi pridobljene GSM licence močno 
povečala, tako da so investicije v prvih devetih mesecih obsegale 87,6 milijona EUR. Poleg licence, ki 
obsega večji del je podjetje vlagalo tudi v izgradnjo omrežja in opreme za potrebe storitev mobilne 
telefonije kot tudi v pospešeno razširjaje hibridnega optično-koaksialnega omrežja (HFC) na območju 
celotnega Kosova za potrebe storitev širokopasovnega dostopa do interneta.  
 
 

10.3.2 Dolgoročne finančne naložbe 

 
V devetmesečnem obdobju 2007 so bili realizirani prevzemi in dokapitalizacije v skupni višini 66,11 
milijona evrov, od tega: 

- 5,89 mio EUR za nakup in dokapitalizacijo družbe Blic.net, 
- 0,23 mio EUR stvarni vložek v družbo Teledat d.o.o., 
- 4,00 mio EUR za dokapitalizacijo družbe On.net, 
- 36,77 mio EUR za nakup 50-odstotnega deleža družbe Gibtelcom, 
- 1,65 mio EUR za nakup delnic Zavarovalnice Triglav in Nove Ljubljanske banke, 
- 9,02 mio EUR  za plačilo preostalega deleža kupnine, vezanega na pridobitev GSM licence in 

dokapitalizacijo družbe Ipko Net in 
- 8,55 mio EUR za nakup 75% deleža družbe Interseek. 

 
Prvo četrtletje so zaznamovale priprave na zaključek nakupa 50% deleža v družbi Gibtelecom. S to 
potezo se je Telekom Slovenije usmeril na majhno, a visoko razvito in perspektivno evropsko tržišče. 
Gibtelecom je nacionalni in največji telekomunikacijski operater na območju Gibraltarja. Penetracija ADSL 
širokopasovnega dostopa do interneta glede na gospodinjstva je 61%. Konkurenca na domačem trgu 
fiksne telefonije je prisotna le na trgu mednarodnih klicev, kjer alternativni VoIP ponudniki obsegajo 20 - 
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25% trga mednarodnih klicev. Tržni delež Gibtelecoma je 100%. Gibraltarju je podeljena klicna koda +350, 
ki pa jo Španija do t.i. »Cordoba« sporazuma v februarju 2007 ni priznala, kar omogoča klice iz Španije in 
dodatne prihodke iz naslova sledenja. GIbtelecom ponuja celovite telekomunikacijske rešitve  
 
V drugem četrtletju 2007 oziroma v juniju je Telekom Slovenije prevzel družbo Interseek, s čimer je 
pričel krepiti svojo prisotnost na področju naprednih spletnih storitev in vstopil tudi na mednarodne trge, na 
katerih do sedaj še ni bil prisoten z lastnimi družbami, to je na Hrvaško in v Srbijo.  
 
V lasti Telekoma Slovenije d.d. je 75% delež skupine Interseek. Skupina Interseek je sestavljena iz 
podjetja Interseek d.o.o., katerega osnovna dejavnost je razvoj iskalne tehnologije, ki je osnova za  
delovanje spletnih iskalnikov oziroma hčerinskih družb Najdi.si, Pogodak.hr (Hrvaška), Pogodak.co.yu 
(Srbija). Le te so v 100 % lasti podjetja Interseek d.o.o.. Podjetje Najdi.si ima v lasti tudi 50,1% podjetja 
Meganet d.o.o., ki se ukvarja z oglaševanjem nepremičnin. Hčerinske družbe večinski del prihodkov 
realizirajo na trgu s spletnim oglaševanjem. V razvojni fazi pa sta tudi iskalnika Pogodak.ba (BIH) in 
Pogodak.com.mk (FYROM).  
 
V tretjem četrtletju so se nadaljevale aktivnosti širitve na nove trge v JV Evropi in so bile usmerjene 
predvsem na družbe v Albaniji, ki pa so bile nato v oktobru zaokrožene z nakupom družbe AOL SP.  
 
Na domačem trgu pa je Telekom Slovenije utrdil svoj položaj z nakupom internetne dejavnosti družbe 
Perftech. Z odkupom internetnega programa družbe Perftech je Telekom Slovenije v začetku junija vstopil 
v pogodbeno razmerje med Perftech d.o.o. in njihovimi strankami na področju internetnih storitev. 
Pogodba je postala veljavna z odločitvijo Urada za varstvo konkurence 3.7.2007. 

 

10.4 Razvoj storitev in vsebin ter fiksno mobilna konvergenca 
 
Projekt FMC  
 
Z namenom priprave strategije razvoja in trženja konvergenčnih storitev Skupine Telekom Slovenije, kar 
bo osnova delovanja v procesu konvergence, ki jo narekuje trg, se je v skupini pričelo s projektom fiksno 
mobilne konvergence (FMC). Gre za pripravo koncepta skupnega in povezanega razvoja storitev in 
aktivnosti zagotavljanja vsebin,  ter za oblikovnje ponudbe, ki bo konkurenčna drugim ponudnikom tako 
mobilnih kot širokopasovnih storitev. Svojim uporabnikom bo ponudila širok nabor  telekomunikacijskih in 
podatkovnih storitev, ki jim bodo poenostavile komuniciranje, hkrati pa optimizirale stroške komunikacij. ter 
investicij in vzdrževanja omrežja.  
 
Ključni cilj vpeljave projekta je torej zasledovati zastavljeno vizijo biti "Prvi!" in kot prvi na trgu ponuditi 
svojim poslovnim in rezidenčnim uporabnikom napredne konvergenčne storitve, obenem pa s 
harmonizacijo fiksnih in mobilnih omrežij na osnovi IP tehnologij zmanjšati stroške, povečati učinkovitost, 
racionalizacije izrabe virov, skrajšanja časa od ideje do uvedbe storitve ter zagotovitve raznolikega nabora 
storitev.  
 
Multimedijske storitve in vsebine  
 
Vse od integracije SiOLa v matično podjetje so bile aktivnosti osredotočene na nadaljnji razvoj krovnih 
večpredstavnostnih storitev (televizija, komunikator za uporabo telefonije) in pridobivanje ter uvedbo novih 
vsebin. Hkrati je bila oplemenitena televizijska programska ponudba z vklopom atraktivnih filmskih kanalov 
HBO in HBO Comedy.  
 
Po uspešni vpeljavi nove IP TV platforme so bile aktivnosti usmerjene v izboljšanje uporabniške izkušnje, 
predvsem na nadaljnjem razvoju uporabniškega vmesnika z dodatnimi funkcionalnostmi. S slednjim 
prihajajo tudi nove možnosti uvedbe dodatnih storitev med katerimi bodo s poudarkom na zabavi in 
interaktivnosti najprej vključene nove interaktivne igre, karaoke, vremenske napovedi in druge interaktivne 
aplikacije na televiziji. V teku so tudi priprave na nadgradnjo IP TV platforme tako licenčno kot tudi 
arhitekturno s prehodom na blade arhitekturo, ki bo tako imela zmogljivost 50.000 uporabnikov. 
Vsebinsko je bila izpopolnjena ponudba v sklopu storitve Video na zahtevo, kjer je bilo objavljenih  preko 
400 različnih vsebin, od tega 360 filmov. Ob tem so uporabnikom dosegljive še vsebine povezane s Prvo 
Ligo. V prvih 6 mesecih zagotavljanja storitve so si uporabniki ogledali 12.065 različnih vsebin. 
Na področju vsebin je bilo v tretjem kvartalu letošnjega leta izpeljanih kar nekaj odmevnih medijskih 
projektov: 
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• pričetek nove sezone Prve lige Telekoma Slovenije 
• produkcija TV prenosov in posnetkov tekem Prve Lige 
• spremljanje EP v košarki v Španiji, katerega vsebine se bile med najbolje obiskanimi v letošnjem 

letu 
• pokrivanje avtomobilskega salona v Frankfurtu, v sliki, besedi in video zapisih 
• prenosi WTA turnirja Slovenia Open iz Portoroža 

 

 

11 NEREVIDIRANI RAČUNOVODSKI IZKAZI  
 
Konsolidirani računovodski izkazi Skupine Telekom Slovenije za obdobje januar- september 2007 ter 
primerjalni podatki za leto 2006, so pripravljeni v skladu z določili Mednarodnih standardov 
računovodskega poročanja (v nadaljevanju MSRP). Medletni skupinski izkazi in izkazi družbe ne 
vsebujejo vseh informacij in razkritij, zahtevanih ob letnih izkazih, zato se morajo brati skupaj z izkazi 
Skupine in družbe za leto 2006. 
 
Skladno s sklepom 13. skupščine delničarjev z dne 26.6.2007 se računovodska poročila in medletni 
računovodski izkazi družbe Telekom Slovenije d.d. od 1.1.2007 pripravljajo samo v skladu z MSRP. 
Računovodski izkazi vključujejo poslovne dogodke in sredstva pripojene družbe Siol d.o.o., od dneva 
obračuna združitve tj. od 1.1.2007 dalje, torej v celotnem poročanem obdobju. Primerjalni podatki za leto 
2006 so pripravljeni na istih osnovah. 
 
Pri sestavi računovodskih izkazov Skupine in družbe so uporabljene iste računovodske usmeritve kot pri 
zadnjem letnem poročanju.  
 
Računovodski izkazi za obdobje januar – september 2007 in 2006 so nerevidirani. 
 
Poslovanje Skupine Telekom Slovenije  in družbe Telekom Slovenije d.d. ni sezonske narave. 
 
Družba nima odobrenega kapitala niti pogojnega povečanja osnovnega kapitala. 
 

11.1 Sestava Skupine Telekom Slovenije 
 
Skupino Telekom Slovenije sestavljajo obvladujoča družba Telekom Slovenije, d.d. in naslednje odvisne 
družbe:  
  
Družba 30.9.2007 
Mobitel, d.d. 100% 
GVO, d.o.o. 100% 
Avtenta.si, d.o.o. 100% 
Teledat, d.o.o. 100% 
Soline d.o.o. 100% 
Planet 9, d.o.o. 100% 
On.Net, d.o.o., Makedonija, april 2006* 83,38% 
Ipko.Net, LLC, Kosovo, junij 2006 ** 63,75% 
Blic net, Bosna in Hercegovina, januar 2007 100% 
Interseek d.o.o., Slovenija, avgust 2007 75% 

 
*  sprememba deleža iz 76% na 83,38% dne 19.4.07 
** sprememba pravnega lastništva iz 75% na 63,75% dne 29.6.07 

 
Družba Gibtelecom je evidentirana z dnem 23.4.2007 kot skupaj obvladujoče podjetje v sklopu 
dolgoročnih finančnih naložb z uporabo kapitalske metode. Telekom Slovenije d.d. ima v lasti 50% delež 
Gibtelecoma. 
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11.2. Nerevidirani konsolidirani računovodski izkazi Skupine Telekom Slovenije 
 
Skupinska bilanca stanja  
 

v tisoč EUR 31.12.2006 30.9.2007 Indeks 

SREDSTVA

Neopredmetena dolgoročna sredstva 120.354 239.206 199
Opredmetena osnovna sredstva 1.030.901 1.035.320 100
Naložbe v skupne podvige 0 39.138 -
Druge finančne naložbe 8.129 13.443 165
Ostala dolgoročna sredstva 16.940 18.896 112
Naložbene nepremičnine 5.197 5.245 101
Odložene terjatve za davek 13.957 9.448 68

Skupaj dolgoročna sredstva 1.195.478 1.360.696 114

Sredstva za odtujitev 1.476 709 48
Zaloge 22.141 24.828 112
Poslovne in druge terjatve 132.980 150.686 113
Kratkoročne finančne naložbe 51.428 29.486 57
Denar in denarni ustrezniki 68.072 83.415 123

Skupaj kratkoročna sredstva 276.097 289.124 105

Skupaj sredstva 1.471.575 1.649.820 112

KAPITAL IN OBVEZNOSTI

Vpoklicani kapital 272.721 272.721 100
Rezerve 289.336 282.292 98
Prevrednotovalne rezerve 91.883 76.944 84
Prevrednotovalne rezerve za vrednostne papirje 295 243 82
Lastne delnice -3.671 -3.671 100
Zadržani čisti poslovni izid 338.693 386.732 114
Uskupinjevalni popravek 15 0 0
Kapital manjšinskih lastnikov 0 125 0

Skupaj kapital in rezerve 989.272 1.015.386 103

Dolgoročno odloženi prihodki 6.476 7.572 117
Rezervacije 24.105 27.582 114
Prejeta dolgoročna posojila in krediti 219.405 277.419 126
Druge dolgoročne obveznosti 8.928 48.629 545

Skupaj dolgoročne obveznosti 258.914 361.202 140

Obveznost za davek iz dobička 9.148 2.701 30
Poslovne in druge obveznosti 116.249 115.564 99
Prejeta kratkoročna posojila in krediti 70.029 127.247 182
Druge kratkoročne finančne obveznosti 147 223 151
Kratkoročno odloženi prihodki 16.496 14.605 89
Vnaprej vračunani stroški in odhodki 11.320 12.892 114

Skupaj kratkoročne obveznosti 223.389 273.232 122

Skupaj obveznosti 482.303 634.434 132

Skupaj kapital in obveznosti 1.471.575 1.649.820 112  
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Skupinski izkaz poslovnega izida 
 
 

v tisoč EUR 1-9 2007 1-9 2006 Indeks

Čisti prihodki od prodaje 582.167 552.952 105
Drugi prihodki od poslovanja 4.827 3.597 134
Skupaj poslovni prihodki 586.994 556.549 105

Nabavna vrednost prodanega blaga 39.844 48.705 82
Stroški materiala 8.124 11.156 73
Stroški storitev 197.756 166.750 119
Stroški dela 94.739 95.832 99
Amortizacija 120.581 113.081 107
Drugi odhodki poslovanja 19.417 14.808 131
Skupaj poslovni odhodki 480.461 450.332 107

Pripadajoči dobiček skupaj obvladovanih 
podjetij

2.300

Dobiček iz poslovanja 108.833 106.217 102

Finančni prihodki 5.526 5.692 97
Finančni odhodki 12.031 6.367 189

Dobiček pred obdavčitvijo 102.328 105.542 97

Davek iz dobička 27.377 29.084 94

Čisti dobiček obdobja 74.951 76.458 98  
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Skupinski izkaz denarnih tokov 
 
 

v tisoč EUR 1-9 2007 1-9 2006
A. Denarni tokovi pri poslovanju

a)  Čisti dobiček pred obdavčitvijo 102.328 105.541
b)  prilagoditve za:

Amortizacija osnovnih sredstev 120.581 113.081
Amortizacija naložbenih nepremičnin 202 211
Slabitve in odpis opredmetenih in neopred.osnovnih sredstev 661 682
Dobiček pri prodaji osn.sredstev -549 -318

Finančni odhodki 11.429 6.367
Finančni prihodki -4.946 -5.692

Sprememba sredstev za odtujitev 767 0
Sprememba poslovnih in drugih terjatev -17.706 -8.047
Sprememba drugih dolgoročnih sredstev -1.954 7.059
Sprememba zalog -2.687 -6.801

Sprememba rezervacij 3.477 686
Sprememba dolgoročno in kratkoročno odloženih prihodkov -795 -1.168
Sprememba vnaprej vračunani stroški in odhodkov 1.572 6.852
Sprememba poslovnih in drugih obveznosti 6.780 9.825

Plačan davek od dobička -28.638 -33.121

c) Čista denarna sredstva iz poslovanja 190.521 195.159

B. Denarni tokovi iz naložbenja
a) Prejemki pri naložbenju 28.529 21.717

Prejemki od prodaje osnovnih sredstev 1.165 906
Prejete dividende 509 464
Prejete obresti 4.474 4.959
Odtujitev kratkoročnih finačnih naložb 22.381 15.388

b) Izdatki pri naložbenju -265.191 -115.621
Nakup opredmetenih osnovnih sredstev -113.309 -87.475
Nakup neopredmetenih dolgoročnih sredstev -100.968 -28.095
Nakup finančnih naložb -4.942 0
Naložbe v odvisne in pridružene družbe -45.533 0
Finančne naložbe v obliki danih posojil -439 -52

c) Čista denarna sredstva porabljena pri naložbenju -236.661 -93.904

C. Denarni tokovi iz financiranja
a) Prejemki pri financiranju 215.196 0

Prejeta dolgoročna posojila 100.000 0
Prejeta kratkoročna posojila 115.196 0

b) Izdatki pri financiranju -153.714 -74.070
Odplačila kratkoročnih posojil -63.531 -20.102
Odplačila dolgoročnih posojil -38.875 -13.343
Plačane obresti -11.429 -6.367
Izplačilo dividend -39.879 -34.258

c) Čista denarna sredstva porabljena pri financiranju 61.482 -74.070

Čisto povečanje denarnih sredstev in njihovih ustreznikov v obdobju 15.342 27.184

Č. Končno stanje denarnih sredstev 83.415 46.740
Začetno stanje denarnih sredstev 68.072 19.555  
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Skupinski izkaz gibanja kapitala  
 
 

Osnovni Prevred. Prev.rez.za fin. Lastne Uskupinj. Zadržani čisti Manjšinski 
v tisoč EUR kapital Rezerve rezerve nalož.za prodajo delnice popravek dobiček kapital Skupaj

1.1.2007 272.721 289.336 91.883 295 -3.671 15 338.693 0 989.272

Odloženi davki - preračun stopnje -3.742 -3.742
Sprememba poštene vrednosti izp.fin.inš. 55 55
Čisti dobiček tekočega leta 74.951 74.951
Dividende -40.009 -40.009
Tečajne razlike -15 -15
Prenos na zadržane dobičke -5.222 5.222 0
Drugo -7.044 -5.975 -107 7.875 -5.251
Manjšinski kapital 125 125

 30.9.2007 272.721 282.292 76.944 243 -3.671 0 386.732 125 1.015.386

Osnovni Prevred. Prev.rez.za fin. Lastne Uskupinj. Zadržani čisti Manjšinski 

v tisoč EUR kapital Rezerve rezerve nalož.za prodajo delnice popravek dobiček kapital Skupaj

 01.01.2006 272.768 247.649 116.960 184 -3.671 0 280.125 405 914.420

Čisti dobiček tekočega leta 76.409 49 76.458
Dividende -34.276 -34.276
Prevrednotenje vrednostnih papirjev 2 2
Drugo, tečajne razlike 4 52 -3 -10 -4 39

 30.9.2006 272.768 247.653 117.014 184 -3.671 -3 322.248 450 956.643  
 
 
Pojasnila postavk računovodskih izkazov 
 
V obdobju januar– september 2007 je Skupina Telekom Slovenije v primerjavi z enakim obdobjem 
preteklega leta povečala poslovne prihodke za 5 odstotkov, tako da so dosegli 587 milijona EUR. Čisti 
prihodki od prodaje so dosegli 582,2 milijona EUR in so prav tako višji glede na preteklo leto za 5 
odstotkov. Vse družbe v skupini so primerjalno z lanskim primerjalnim obdobjem realizirale rast poslovnih 
prihodkov. 
  
Poslovni odhodki so v primerjavi z primerljivim lanskim obdobjem višji za 30,1 milijonov EUR oziroma 7 
odstotkov in so dosegli 480,5 milijona EUR. 
 
Poslovni izid iz poslovanja (EBIT) je dosegel 108,8 milijona EUR, kar je za 2 odstotka višje glede na 
enako obdobje leta 2006. 
 
Čisti poslovni izid obračunskega obdobja znaša 75 milijona EUR in je za 1,5 milijona EUR oziroma 2 
odstotka pod doseženim v prvih devetih mesecih leta 2006. 
 
EBITDA za obdobje januar – september 2007 znaša 229,4 milijona EUR, kar pomeni 10,1 milijona EUR 
oziroma 5 odstotkov več v primerjavi z enakim obdobjem lani. 
 
Stopnja EBITDA znaša 39,1 odstotka in je za 0,3 odstotne točke nižja od lanske stopnje za primerljivo 
obdobje. 
 
Bilančna vsota na dan 31.12.2006 znaša 1.472 mio EUR in se je povečala do dne 30.9.2007 za 12 
odstotkov na 1.650 mio EUR. 
 
Vrednost dolgoročnih sredstev se je od 1.1.2007 povečala za 165 mio EUR na 1.361 mio EUR dne 
30.9.2007 in v strukturi sredstev predstavlja 82 odstotni delež premoženja družbe, kar pomeni povečanje 
za eno odstotno točko glede na začetek leta. Povečanje dolgoročnih sredstev v primerjavi z začetkom leta 
je v največji meri rezultat: 
 

• višjih neopredmetenih sredstev, v višini 119 mio EUR; 
• višjih opredmetenih osnovnih sredstev, v višini 4 mio EUR; 
• naložb v pridružena podjetja, v višini 39 mio EUR; 
• višjih drugih finančnih naložb, v višini 5 mio EUR; 
• višjih ostalih dolgoročnih sredstev, v višini 2 mio EUR; 
• zmanjšanja odloženih terjatev za davek, v višini (-) 5 mio EUR. 
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Kratkoročna sredstva, ki na dan 30.9.2007 znašajo 289 mio EUR, so se v primerjavi s stanjem na dan 
31.12.2006 povečala za 5 odstotkov oziroma 13 mio EUR. Zvišalo se je stanje zalog v višini 3 mio EUR, 
kratkoročne poslovne terjatve v višini 18 mio EUR, v največji meri kot posledica terjatev iz naslova 
plačanih akontacij davka od dohodka pravnih oseb, ter denar in denarni ustrezniki v višini 15 mio EUR, ob 
zmanjšanju kratkoročnih finančnih naložb v višini 22 mio EUR. Delež kratkoročnih sredstev v vseh 
sredstvih se je iz 19 odstotkov na začetku leta zmanjšal na 18 odstotkov. 
 
Vrednost kapitala in rezerv na dan 30.09.2007 je 1.015 mio EUR in so v primerjavi s stanjem na začetku 
leta višja za 3 odstotke oziroma 26 mio EUR predvsem zaradi višjega zadržanega čistega poslovnega 
izida. Delež kapitala v obveznostih do virov financiranja se je iz 67 odstotkov konec leta 2006, znižal na 62 
odstotkov. 
 
Dolgoročne obveznosti v višini 361 mio EUR predstavljajo 22 odstotni delež v strukturi bilančne vsote in 
so se v primerjavi s stanjem na začetku leta zvišale za 102 mio EUR oziroma 40 odstotkov predvsem 
zaradi povečanja prejetih dolgoročnih posojil ter drugih dolgoročnih obveznosti.  
 
Kratkoročne obveznosti predstavljajo 17 odstotni delež v strukturi bilančne vsote oziroma 43 odstotni 
delež v strukturi vseh obveznosti ter so se s 223 mio EUR na dan 31.12.2006 zvišale na vrednost 273 mio 
EUR 30.9.2007, kar pomeni 22 odstotno zvišanje, kot posledica višjih prejetih kratkoročnih posojil in 
kreditov.  
 
 

11.3 Nerevidirani računovodski izkazi družbe Telekom Slovenije, d.d. 
  
Telekom Slovenije, d.d. je s 01.01.2007 pripojil odvisno hčerinsko družbo SiOL, d.o.o., ki jo je imel v 100% 
lasti. Pri tem je bila uporabljena združitvena metoda, vpis v sodni register pa je bil opravljen 30.03.2007. 
Prevzeta družba SiOL, d.o.o. je za I. kvartal pripravil izkaz poslovnega izida, čisti poslovni izid je znašal -
278 tisoč EUR, prihodki so bili evidentirani v višini 18.955 tisoč EUR  in odhodki v višini  19.233 tisoč EUR. 
Primerjalni računovodski izkazi prevzemne družbe - torej Telekoma Slovenije, d.d., so bili prilagojeni, kot 
da sta družbi poslovali skupaj že v primerljivem obdobju. 
 
  
Bilanca stanja  
 
(na naslednji strani) 
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v tisoč EUR 31.12.2006 30.09.2007 Indeks

SREDSTVA

Neopredmetena dolgoročna sredstva 15.704 21.871 139
Opredmetena osnovna sredstva 611.742 617.444 101
Finančne naložbe v odvisna podjetja 231.541 270.842 117
Finančne naložbe v pridružena podjetja 0 36.775 -
Druge finančne naložbe 3.350 106.567 3.181
Ostala dolgoročna sredstva 496 0 0
Naložbene nepremičnine 14.687 14.518 99
Odložene terjatve za davek 7.020 4.440 63

Skupaj dolgoročna sredstva 884.540 1.072.457 121

Sredstva za odtujitev 1.225 627 51
Zaloge 6.546 10.420 159
Poslovne in druge terjatve ter AČR 71.327 85.317 120
Kratkoročne finančne naložbe 5.795 10.017 173
Denar in denarni ustrezniki 40.617 32.839 81

Skupaj kratkoročna sredstva 125.510 139.220 111

Skupaj sredstva 1.010.050 1.211.677 120

KAPITAL IN OBVEZNOSTI

Vpoklicani kapital 272.721 272.721 100
Rezerve 282.292 282.292 100
Prevrednotovalne rezerve 91.883 76.944 84
Prevrednotovalne rezerve za vrednostne papirje 
namenjene za prodajo 184 243 132
Lastne delnice -3.671 -3.671 100
Zadržani čisti poslovni izid 153.207 190.471 124

Skupaj kapital in rezerve 796.616 819.000 103

Dolgoročno odloženi prihodki 5.774 7.572 131
Rezervacije 17.610 15.725 89
Prejeta dolgoročna posojila in krediti 50.532 136.573 270
Druge dolgoročne obveznosti 64 15.640 24.438

Skupaj dolgoročne obveznosti 73.980 175.510 237

Poslovne in druge obveznosti 79.347 89.763 113
Obveznosti za davek od dobička 4.019 0 0
Prejeta kratkoročna posojila in krediti 43.317 111.164 257
Druge kratkoročne finančne obveznosti 106 0 0
Kratkoročno odloženi prihodki 9.451 9.358 99
Vnaprej vračunani stroški in odhodki 3.213 6.882 214

Skupaj kratkoročne obveznosti 139.453 217.167 156

Skupaj obveznosti 213.433 392.677 184

Skupaj kapital in obveznosti 1.010.050 1.211.677 120  
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Izkaz poslovnega izida 
 

v tisoč EUR 1-9 2007 1-9 2006 Indeks

Čisti prihodki od prodaje 297.915 289.593 103
Drugi prihodki od poslovanja 2.830 2.382 119
Skupaj poslovni prihodki 300.745 291.975 103

Nabavna vrednost prodanega blaga 14.182 12.982 109
Stroški materiala 5.843 4.495 130
Stroški storitev 114.034 103.183 111
Stroški dela 54.536 52.486 104
Amortizacija 61.848 60.452 102
Drugi odhodki poslovanja 3.332 3.133 106
Skupaj poslovni odhodki 253.775 236.731 107

Dobiček iz poslovanja 46.970 55.244 85

Finančni prihodki 43.348 45.625 95
Finančni odhodki 5.700 1.409 405

Dobiček pred obdavčitvijo 84.618 99.460 85

Davek iz dobička 12.511 13.117 95

Čisti dobiček obdobja 72.107 86.343 84  
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Izkaz denarnih tokov 
 

v tisoč EUR 1-9 2007 1-9 2006
A. Denarni tokovi pri poslovanju

a)  Čisti dobiček pred obdavčitvijo 84.618 99.460
b)  prilagoditve za:

Amortizacija osnovnih sredstev 61.848 60.452
Amortizacija naložbenih nepremičnin 169 179
Slabitve in odpis opredmetenih in neopred.osnovnih sredstev 349 370
Dobiček pri prodaji osn.sredstev -125 -318

Finančni odhodki 5.343 1.870
Finančni prihodki -42.909 -45.480

Sprememba sredstev za odtujitev 598 0
Sprememba poslovnih in drugih terjatev -13.990 -993
Sprememba terjatev za odložene davke 0 0
Sprememba drugih dolgoročnih sredstev 496 0
Sprememba zalog -3.874 -1.140

Sprememba rezervacij -1.885 2.446
Sprememba obveznosti davka od dobička 0 0
Sprememba dolgoročno in kratkoročno odloženih prihodkov -1.508 -2.159
Sprememba vnaprej vračunani stroški in odhodkov 6.882 4.835
Sprememba poslovnih in drugih obveznosti 2.196 -4.742
Sprememba  obveznosti za odložene davke 0 0

Plačan davek od dobička -16.874 -15.905

c) Čista denarna sredstva iz poslovanja 81.334 98.876

B. Denarni tokovi iz naložbenja
a) Prejemki pri naložbenju 49.699 46.073

Prejemki od prodaje osnovnih sredstev 852 593
Prejete dividende 37.107 43.732
Prejete obresti 5.802 1.748
Prejemki od prodaje naložbenih nepremičnin 0 0
Odtujitev dolgoročnih finančnih naložb 3.938 0
Odtujitev kratkoročnih finačnih naložb 2.000 0

b) Izdatki pri naložbenju -247.583 -78.054
Nakup opredmetenih osnovnih sredstev -70.315 -49.466
Nakup neopredmetenih dolgoročnih sredstev -8.029 -2.951
Nakup naložbenih nepremičnin 0 0
Nakup finančnih naložb 0 0
Naložbe v odvisne in pridružene družbe -65.883 -25.197
Finančne naložbe v obliki danih posojil -103.356 -439

c) Čista denarna sredstva porabljena pri naložbenju -197.885 -31.981

C. Denarni tokovi iz financiranja
a) Prejemki pri financiranju 231.000 21.250

Vplačani kapital 0 0
Prodaja lastnih delnic in deležev 0 0
Prejeta dolgoročna posojila 100.000 0
Prejeta kratkoročna posojila 131.000 21.250

b) Izdatki pri financiranju -122.227 -61.411
Odkup lastnih delnic in deležev 0 0
Odplačila kratkoročnih posojil -63.130 -11.408
Odplačila dolgoročnih posojil -13.875 -13.876
Plačane obresti -5.343 -1.870
Izplačilo dividend -39.879 -34.258

c) Čista denarna sredstva porabljena pri financiranju 108.773 -40.161

Čisto povečanje denarnih sredstev in njihovih ustreznikov v obdobju -7.778 26.734

Č. Končno stanje denarnih sredstev 32.839 39.040
Začetno stanje denarnih sredstev 40.617 12.306  
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Izkaz gibanja kapitala 
 

Osnovni Prevred. Prev.rez.za fin. Lastne Zadržani čisti
v tisoč EUR kapital Rezerve rezerve nalož.za prodajo delnice dobiček Skupaj

1.1.2007 272.721 282.292 91.883 184 -3.671 153.207 796.616
Preračun odloženih davkov -3.742 -3.742
Prevrednotenje finančne naložbe-finančni inštrumenti 55 55
Čisti dobiček tekočega leta 72.107 72.107
Dividende -40.009 -40.009
Prenos na zadržani dobiček -5.222 5.222 0
Drugo -5.975 4 -56 -6.027

30.9.2007 272.721 282.292 76.944 243 -3.671 190.471 819.000

Osnovni Prevred. Prev.rez.za fin. Lastne Zadržani čisti
v tisoč EUR kapital Rezerve rezerve nalož.za prodajo delnice dobiček Skupaj
1.1.2006 272.768 240.604 117.012 184 -3.671 100.279 727.176
Čisti dobiček tekočega leta 86.343 86.343
Dividende -34.276 -34.276
Drugo 2 -879 -877

30.9.2006 272.768 240.604 117.014 184 -3.671 151.467 778.366  
 
 
Pojasnila postavk računovodskih izkazov 
 
V prvih devetih mesecih leta 2007 so poslovni prihodki družbe Telekom Slovenije, d.d. dosegli 300,7 mio 
EUR in so za 3 % višji od lanskoletnega primerljivega obdobja. 
 
Zaradi zasičenosti trga, konkurenčnih vplivov in padanja prometa so se v prvih treh četrtletjih leta 2007 
glede na isto obdobje lani znižali prihodki od klasičnih telefonskih priključkov za 7% kot posledica 
zmanjševanja števila naročnikov PSTN in osnovnih ISDN priključkov, manjše prodaje novih priključkov in 
predvsem nižjega prometa. Kar 43% rast prihodkov mednarodnih operaterskih storitev je posledica 
bistveno višjega mednarodnega tranzitnega prometa. Na rast prihodkov od medomrežnega povezovanja 
je vplival velik porast istovrstnega prometa. Zabeležili smo tudi porast prihodkov širokopasovnega dostopa 
in kolokacijskih storitev zaradi novih vključitev in večjega obsega naročnin, zakupa pasovne širine in 
kolokacij. V okviru prodaje storitev zakupa pasovne širine in VPN se zmanjšujejo prihodki od prodaje 
zakupljenih domačih vodov, elastičnega omrežja in ATM, povečujejo pa se prihodki zakupa optike in VPN. 
Uspešna prodaja trgovskega blaga iz prvih devetih mesecev leta 2006 se nadaljuje tudi v letu 2007. 
 
Poslovni odhodki so v prvih devetih mesecih letošnjega leta dosegli 253,8 mio EUR in so v primerjavi z 
enakim lanskim obdobjem višji za 7 odstotkov. Glede na lanskoletno primerljivo obdobje je opazen porast 
stroškov storitev telekomunikacijskega prometa, ki je posledica večjega prometa v mednarodnem tranzitu, 
ki pa se kompenzirajo v okviru prihodkov od operaterskih storitev. Zaradi porasta stroškov električne 
energije so višji tudi stroški materiala in energije. Stroški dela so v primerjavi z enakim lanskim obdobjem 
višji za 4 odstotke, pri nabavni vrednosti prodanega blaga pa je rast 9 odstotna in se odraža tudi na 
prihodkovni strani 
 
Poslovni izid iz poslovanja (EBIT) znaša 47 mio EUR in je za 15 odstotkov nižji v primerjavi z doseženim v 
prvih devetih mesecih leta 2006.  
 
Družba izkazuje pozitivni finančni izid v višini 37,6 mio EUR. V primerjavi z lanskim primerljivim obdobjem 
je vrednost nižja predvsem zaradi nižjih dividend prejetih s strani hčerinskih družb v letošnjem letu. Glede 
na lani se je delež finančnega izida v poslovnih prihodkih znižal s 15,1 odstotka na 12,5 odstotka.  
 
Čisti poslovni izid Telekoma Slovenije, d.d. v prvih devetih mesecih letošnjega leta znaša 72,1 mio EUR.   
 
Bilančna vsota na dan 31.12.2006 znaša 1.010 mio EUR in se je povečala do dne 30.9.2007 za 20 
odstotkov na 1.212 mio EUR. 
 
Vrednost dolgoročnih sredstev se je od 31.12.2006 povečala za 188 mio EUR na 1.072 mio EUR dne 
30.9.2007 in v strukturi sredstev predstavlja 89 odstotni delež premoženja družbe. Povečanje dolgoročnih 
sredstev v primerjavi z začetkom leta je rezultat: 
 

• višjih neopredmetenih sredstev, v višini 6,2 mio EUR; 
• višjih opredmetenih osnovnih sredstev, v višini 5,7 mio EUR; 
• višjih finančnih naložb v odvisne družbe, v višini 39,1 mio EUR zaradi: 
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- nakup družbe Blic.net v višini 390 tisoč EUR; 
- dokapitalizacija družbe Blic.net v višini 5,5 mio EUR; 
- dokapitalizacija družbe On.net v višini 4 mio EUR; 
- nakup 75 odstotnega deleža družbe Interseek v višini 8,6 mio EUR; 
- stvarni vložek v družbo Teledat v višini 0,2 mio EUR; 
- dokapitalizacija družbe Ipko.net v višini 6,1 mio EUR; 
- nakazilo manjšinskim delničarjem Ipko.net-a - v višini 2,9 mio EUR; 
- naložbe v Ipko.net v zvezi s pridobitvijo GSM licence v višini 11,6 mio EUR. 

• finančne naložbe v pridruženo podjetje Gibtelecom, v višini 36,8 mio EUR; 
• višjih drugih finančnih naložb: 

- naložbe v delnice domačih družb v višini 1,5 mio EUR; 
- dano dolgoročno posojilo družbi Ipko.net v višini 100 mio EUR; 
- potrošniški krediti tk naročnikom v višini 1,2 mio EUR; 

 
Na porast kratkoročnih sredstev (za 11 odstotkov), ki na dan 30.9.2007 znašajo 139,2 mio EUR, je v 
pretežni meri vplivalo zvišanje zalog v višini 3,9 mio EUR, zvišanje kratkoročnih poslovnih terjatev v višini 
14 mio EUR, ter povečanje kratkoročnih finančnih naložb v višini 4,2 mio EUR, kar je posledica povečanja 
kratkoročnih posojil. 
 
Vrednost kapitala in rezerv na dan 30.09.2007 je 819 mio EUR in se je povečala v primerjavi s stanjem na 
začetku leta za 3 odstotke oziroma 22,4 mio EUR.  
 
Dolgoročne obveznosti v višini 175,5 mio EUR predstavljajo 14 odstotni delež v strukturi bilančne vsote in 
so se v primerjavi s stanjem na začetku leta zvišale za 101,5 mio EUR predvsem zaradi prejetih 
dolgoročnih posojil in višjih drugih dolgoročnih obveznosti.  
 
Kratkoročne obveznosti predstavljajo 18 odstotni delež v strukturi bilančne vsote in so se s 139,5 mio EUR 
dne 31.12.2006 zvišale na vrednost 217,2 mio EUR dne 30.9.2007, kar pomeni 56 odstotno zvišanje, kot 
posledica višjih kratkoročnih finančnih in poslovnih obveznosti, ter vnaprej vračunanih odhodkov.  
 
 
 

12 POMEMBNEJŠI DOGODKI PO ZAKLJUČKU OBRAČUNSKEGA OBDOBJA 
 
Nakup Aneksa in združitev z Blic.netom  
Telekom Slovenije, d.d. je realiziral nakup 70-odstotnega deleža v podjetju Aneks, d. o. o., v Republiki 
Srbski v BiH in  hkrati kot lastnik Aneksa vstopil v lastniško strukturo Blic.neta s 30-odstotnim deležem. 
Podjetji naj bi se s prvim januarjem prihodnjega leta združili v enovito družbo, v kateri bo imel Telekom 
Slovenije, d.d. 70-odstotni delež. Strateški cilj je, da z združenim podjetjem postanejo prvi ponudnik 
alternativnih in naprednih telekomunikacijskih storitev na tem območju s 30-odstotnim tržnim deležem. S 
prevzemom Aneksa, d.o.o. je Telekom Slovenije, d.d. vstopil v trenutno največjega alternativnega 
ponudnika storitev fiksne telefonije v Republiki Srbski in pridobil nacionalno licenco za operaterja za 
storitve fiksne telefonije, ki velja na celotnem območju BiH.  
 
Telekom Slovenije, d.d. je zavrnil odškodninski zahtevek družbe Tuš Telekom, d.d.  
Telekom Slovenije, d.d. je odgovoril na odškodninski zahtevek družbe Tuš Telekom d.d. iz razloga 
domnevne zlorabe prevladujočega položaja ter kršitve določil sektorske zakonodaje, ki ga je prejel v 
septembru. Zahtevek je v celoti neutemeljen in ga je Telekom Slovenije, d.d.  zavrnil tako po temelju kot 
po višini. 
 
Uraden prejem tožbe družbe Tuš Telekom 
 Telekom Slovenije, d.d. je 11. oktobra uradno prejel tožbo družbe Tuš Telekom, d.d. 
 
Telekom Slovenije je prevzel albanski AOL SP 
 Telekom Slovenije, d.d. je 15. oktobra podpisal pogodbo o nakupu 75-odstotnega deleža v AOL SP 
(Albanian Online Service Provider). Je zasebna albanska družba s sedežem v Tirani in eden vodilnih 
alternativnih ponudnikov internetnih in komunikacijskih storitev v Albaniji. Telekom Slovenije, d.d. si je z 
nakupom pridobil dostop do perspektivnega albanskega trga elektronskih komunikacij, ki je danes šele v 
začetni fazi razvoja.  
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Skupna prodajna mesta Skupine Telekom Slovenije 
S preselitvijo poslovanja 2 Teletrgovin v Novem mestu in na Ptuju v bližnja Mobitelova prodajna centra v 
Telekomu Slovenije, d.d.  začeli z oblikovanjem skupnih prodajnih mest cele skupine. Glede na vse večjo 
povezanost in sinergijo med družbami znotraj Skupine Telekom Slovenije ter ukrepe za racionalizacijo 
poslovanja v skupini, gre za odločitev, ki prinaša koristi za poslovanje skupine, uporabnikom pa zagotavlja 
najsodobnejše telekomunikacijske storitve oz. z njimi povezano opremo na enem mestu. 
 
Prvi klici v Ipkonetovem omrežju GSM 
Strokovnjaki Telekoma Slovenije, Mobitela in Ipkoneta so ob koncu oktobra poskusno izvedli prvi klic 
znotraj novega mobilnega omrežja GSM na Kosovu, v začeku novembra pa so bile vzpostavljene prve 
poskusne mednarodne telefonske zveze. V Prištini je že postavljena Ericssonova centrala, prav tako pa 
tudi prva bazna postaja v bližini. Montaža drugih baznih postaj, načrtovanih za prvo fazo gradnje omrežja, 
je tik pred zaključkom.  
 
Dopolnilna odločba UVK 
Telekom Slovenije, d.d., je konec oktobra 2007 prejel dopolnilno odločbo Urada za varstvo konkurence v 
postopku ugotavljanja zlorabe prevladujočega položaja, ki ga je uvedel na zahtevo družbe ABM. Z 
odločbo je urad odločil, da je Telekom Slovenije, d.d. v časovnem obdobju od 28.4.1998 do 11.2.2000 
zlorabljal prevladujoči položaj na veleprodajnem trgu govorne telefonije (ISDN) za zagotavljanje 
ozkopasovnega dostopa do interneta končnim uporabnikom. Zahtevi družbe ABM glede ugotavljanja 
zlorabe prevladujočega položaja zaradi zavračanja selitve zakupljenega voda in vzpostavitve 
medomrežne povezave, pa sta bili zavrnjeni. Telekom Slovenije, d.d. je zoper prvo točko odločbe sprožil 
upravni spor pred Upravnim sodiščem v Ljubljani. 
 
Organizacijske novosti za večjo učinkovitost Skupine Telekom Slovenije 
Po novem bo na ravni skupine deloval Kolegij skupine, ki bo  sedemčlanski in bo sestavljen iz vseh petih 
članov uprave Telekoma Slovenije in obeh dosedanjih izvršnih direktorjev Mobitela. Spremembe bodo 
uveljavljene še letos, po predhodni obravnavi na svetu delavcev v Telekomu Slovenije in Mobitelu oziroma 
konferenci sindikatov v TS. Z novostmi se je tudi že seznanil nadzorni svet Telekoma Slovenije. 
Spremembe vodijo k večji učinkovitosti, optimizaciji in racionalizaciji poslovanja, ter spodbujajo sinergije 
med družbami v skupini.  
 

Izbranih 7 ponudnikov za drugi krog privatizacije 
Komisija za vodenje in nadzor postopka prodaje dela kapitalske naložbe RS v Telekomu Slovenije, d.d. je 
med 12 prispelimi nezavezujočimi ponudbami izbrala sedem ponudnikov, ki se bodo v drugem krogu 
potegovali za nakup 49,13-odstotnega deleža RS v družbi Telekom Slovenije, d.d. 


